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CONDIZIONI DI VENDITA 

 
VENDITA AL MAGGIOR OFFERENTE SENZA SPESE E COMMISSIONI 

 

 
DESCRIZIONE - Tutto il materiale offerto nel presente catalogo si intende GARANTITO e AUTENTICO, Le foto costituiscono parte integrante della descrizione per ciò che riguarda i 

margini, a dentellatura, la centratura, annullamenti ect. 

 

 

NUMERAZIONE - La numerazione indicata nella descrizione dei lotti e quella dei cataloghi SASSONE per l’area italiana, UNIFICATO per l’Europa incluse le Aree dell’ex Unione Sovietica, 

i Territori della ex Jugoslavia, e USA. YVERT & TELLIER per l’Europa Occidentale e Oltremare. L’uso di altri cataloghi viene indicato specificatamente. 

 

 

LOTTI VENDUTI - Ogni lotto è venduto al maggior offerente, al prezzo dell’offerta precedente maggiorato al massimo del 10%. In caso di un'unica offerta il prezzo di aggiudicazione 

sarà pari al prezzo di base. In caso di due offerte uguali il lotto sarà aggiudicato all’offerta pervenuta per prima. Non vi sono spese di commissioni, o di qualunque altro tipo. Gli ordini 

potranno essere inviati per posta, posta elettronica o per fax utilizzando l’apposito modulo allegato da compilare in ogni sua parte. Il prezzo di aggiudicazione è comprensivo di IVA in 

vigore. 

 

 

PERIZIE & GARANZIE - Indipendentemente da quanto indicato, TUTTI i valori di maggiore pregio sono firmati e/o corredati di certificati fotografici redatti da noti periti filatelici 

nazionali e internazionali. A maggiore tutela dell’acquirente è prevista la possibilità di restituire, entro 10 giorni, i lotti che non risultassero di pieno gradimento con immediato rimbor- 

so della somma versata. 

 

 

SPEDIZIONI - La spedizione verrà effettuata a 1/2 assicurata convenzionale a rischio e pericolo del committente. 

Per acquisti inferiori a € 500,00 aggiungere € 10,00 per spese di spedizione. Spedizioni voluminose € 15,00. Lotti Voluminosi € 25,00. 

 

 

PAGAMENTI - Il pagamento dovrà essere effettuato al ricevimento della nota di aggiudicazione a mezzo assegno bancario o bonifico su Banca Cariparma filiale di Napoli 

Iban: IT70 F062 3003 5390 0003 6132 818 intestato a Gennaro Todisco 

PostePay N. 4023601032837122 intestato a Gennaro Todisco 

PayPal (per PayPal è richiesta una maggiorazione del 5% sull’ importo totale riportato in fattura). 

 

 

VENDITE RATEALI - A clienti conosciuti o comunque referenziati offriamo la possibilità di acquisto dilazionato fino a quattro mesi. Non sono previste maggiorazioni al di sopra dei 

prezzi di realizzo. Per ulteriori informazioni contattateci ai numeri +39 081 642408 - +39 3392053351. 

 

 
FORO COMPETENTE - Per ogni controversia il foro competente è quello di Napoli. 

Per quanto non offerto nel presente catalogo si evadono mancoliste. Richieste particolari, possono essere reperite alle migliori condizioni di mercato. 

 

 
ACQUISTI - Siamo interessati all’acquisto di francobolli medi e rari di tutto il mondo classici e moderni, collezioni avanzate ed interi stocks. 

Materiale da inserire nel prossimo catalogo di vendita. 

Tutti i prezzi del presente catalogo sono espressi in euro 

 

 

TERMS OF SALE 

SALE TO THE HIGHEST BIDDER WITHOUT FEES AND COSTS 

The lots do not conceal defects and are described with the greatest care and good faith. As to the photographed ones, the reproduction has a conclusive value for the general aspect 

of the price, with a particular regard to the margin, indentation, and annullament. 

The numbering of the stamps is the one Sassone catalogue for Italy, and per the Unificato catalogue for European countries, including the former Soviet Union . The Yvert & Teller 

catalogue is for oversea countries. Other catalogues for certain specific lots. 

Lots are sent by registered mail. Risks of forwarding are at purchaser’s expense. Therefore the delivery of the lost in considered as having place with the presentation of the Napoli 

post office receipt. 

Possible complaints must reach us within the tenth day from the reception of the lots. The claim on the authenticity of the lot purchased must be accompanied by the written state- 

ments of at least three qualified experts, having already established the principle according to which the defects described cannot represent the object of a claim. In case of controver- 

sy the competent court is the one in Napoli. 

Payment can be made by : 

Bank transfer to: Bank Cariparma fliliale Naples IBAN : IT70 F062 3003 5390 0003 6132 818 - BIC : CRPPIT2P464 : Gennaro Todisco 

PayPal Account : todisco@partenophil.com ( a 5% surcharge is required on the total amount shown on the invoice ) 

All Prices are in euro currency € 

 

 

ABBREVIAZIONIE E SIMBOLI ABBREVIATIONS AND SYMBOLES 

** Nuovo con gomma integra ** New with integral rubber 

*  Nuovo con traccia di linguella *  New with trace of hinge 

(*) Nuovo senza gomma (*) New without rubber 

Usato  Used 

Usato su frammento Used on frangment 

 Lettera, busta  Letter, envelope 

SPL Esemplare molto bello SPL Copy much beautiful on 
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   VENERDI’ 1 MARZO 2024 
        LE OFFERTE DEVONO PERVENIRE ENTRO LE ORE 15:00 

 

 

 

LOMBARDO VENETO 

01  Lettera da Venezia per Milano, affrancata con una coppia del 3 s. verde n. 37 + 10 

s. azzurro n. 39. Firmata A. Diena. SPL ............................................................................................ 150 

MODENA 

02  Lettera da Reggio del 12.05.53 per Montecchio, affrancata con 10 c. giallo rosa 

chiaro n. 2 + 25 c. camoscio chiaro n. 4. Annullati con ovale con aquila. SPL .................... 150 

NAPOLI 

03  Lettera assicurata da Agnone a Napoli, affrancata con 2 francobolli del 2 gr. rosa 

chiaro I tavola n. 5 e riutilizzati in frode postale. Lettera non comune e molto bella. Cert. 

Manzoni. SPL .............................................................................................................................................. 200 

04  Piego di Lettera da Napoli per Roma del 7.1.1860, affrancata con 5 gr. carminio 

rosa II tavola n. 9 + 10 gr. rosa brunastro I tavola n. 10. Al verso annullo di arrivo a 

Roma. Firmata A. Diena. SPL ................................................................................................................ 220 

05  Piego di Lettera per Campobasso, annullato Ovale Pontelandolfo inedito in rosso. 

Firma Chiavarello. Non comune. SPL ................................................................................................. 150 

06 1858 - 10 gr. rosa brunastro n. F4. Cert. R. Diena. Cat. € 2700,00. SPL ................. 450 

07 1858 - 10 gr. carminio n. F4a. Cert. R. Diena. Cat. € 2000,00. SPL .......................... 300 

08 1858 - 2 gr. I tavola n. 5 annullato con annullo a ferro di cavallo di Sicilia. SPL…200 

009 1858 - 5 gr. I tavola n. 8 annullato con annullo a ferro di cavallo di Sicilia. SPL…250 

PROVINCE NAPOLETANE 

10  Lettera spedita da Napoli per Orleans e rispedita a Parigi in data 31/5/1862 affran- 

cata Falso per posta da 10 grana giallo arancio n. F8a con l'esemplare isolato ben margi- 

nato. Timbri di transito e arrivo. Lettera non comune per freschezza e qualità. Cert. Colla, 

Sorani. SPL .............................................................................................................................................. 1600 

PARMA 

11 * 1858/59 - 25 c. bruno lilla n. 10. Cert. Todisco. Cat. € 2000,00. SPL ....................... 160 

12  Lettera da Parma del 1852 per Modena, affrancata con 10 c. bianco n. 2 e 5 c. 

giallo n. 1a. Al verso annullo di arrivo. Cert. Merone. SPL. ....................................................... 250 

13  1858 Lettera per Parma, affrancata con 15 c. rosa n. 3. Al verso annullo di arrivo. 

SPL  .................................................................................................................... 60 

PONTIFICIO 

14  Lettera da Roma del 10.1869 diretta in Francia, con affrancatura tricolore 5 c. 

azzurro verdastro n. 25b + 10 c. arancio vermiglio n. 26c. + 40 c. giallo n. 29b. Annullo di 

arrivo al verso. Firmata A. Diena. SPL............................................................................................... 130 

15  Lettera da Roma per Rieti del 27.4.1869 affrancata con 20 c. violetto n. 28. a. 

Firmata Sorani. SPL .................................................................................................................................... 70 

16  Lettera da Roma diretta in Svizzera del 5.2.1870, affrancata con 20 c. solferino 

n.28. Al recto annulli P.D. e P.P. ( porto parziale ) al verso annullo di arrivo a Ginevra. 

Firmata Raybaudi. SPL ............................................................................................................................... 60 

17   Lettera da Roma per diretta in Austria del 16.2.1870, affrancata con 2 franco- 

bolli 20 c. solferino n.28. Al verso annulli di transito e arrivo. Firmata Raybaudi. SPL ........ 60 

18  Lettera da Roma del 9.10.1869 diretta a Napoli, affrancata con 20 c. lilla n. 28 c. 

Al verso annullo di arrivo a Napoli. SPL ............................................................................................... 30 

19  Lettera da Viterbo per Livorno del 12.02.1869, affrancata con coppia orizzontale 

del 10 c. arancio n. 27. Al verso annullo di arrivo. SPL .................................................................. 30 

20  Lettera spedita il 5.1.1869 diretta a Montefortino, affrancata con 20 c. rosa bruno 

n. 27c. Al verso ambulante Ceprano. Molto bella. Cert. Collla. SPL ......................................... 250 

21  Lettera assicurata del 8.11.1863 da Roma per Civitavecchia, affrancata con 6 baj 

grigio verdastro n. 7 + 3 baj giallo cromo n. 4A. Al verso sigilli di ceralacca. SPL ........... 200 

22  Lettera da Fiumicino diretta a Roma affrancata con 2 b. bianco verdastro n. 3Aa, 

annullato con griglia di Roma il 20.05.64. La lettera è di pregio data la provenienza. Al 

verso annullo tondo di Roma. Cert. Chiavarello. SPL ................................................................... 650 

ROMAGNE 

23 * 1859 - 6 bai verde giallo n. 7. Il bollo presenta una leggera piega orizzontale e 

margine di foglio a destra. Cat. € 1100,00. Cert. SPC. SPL ....................................................... 100 

24  1859 - 20 baj grigio azzurro n. 9 usato su frammento. Cert. Oliva. Cat. € 6000,00. 

SPL  ................................................................................................................... 800 

SARDEGNA 

25 ** 1861 - 20 c. cobalto verdastro scuro n. 15Df. Il francobollo, che presenta al verso 

la caratteristica di trasparenza dell’inchiostro da stampa propria di questa rarissima tinta. 

Cert. Chiavarello. Rarità del settore. Cat. € 50000,00. SPL ..................................................... 5000 

26 * 1861 - Coppia orizzontale del 20 c. cobalto grigiastro n. 15Dd. La coppia difettosa 

ma molto rara in questa tonalità di colore. Cert. SPC. Cat. € 35000,00. BB ...................... 3500 

27 20 c. cobalto oltremare scuro + coppia verticale + singolo del 40 c. rosso carmino 

usati su frammento annullati a Bressana d’Argine il 13.4.1862 p.ti 8 n. 15Di + 16Da. Cert. 

SPC. Cat. € 2100,00. SPL ...................................................................................................................... 300 

28 1862 - 10 c. giallo olivastro n. 14Dc. L’esemplare reca la gradazione di colore rara. 

Cert. SPC. Cat. € 3500,00. SPL ........................................................................................................... 450 

29 * 1854 - Effigie di V. E. II “non emessi” 20 c. indaco n. 11. Cert. SPC. Cat. € 1250,00. 

SPL  ................................................................................................................... 200 

30 ** 1854 - Varietà da fogli di prova, cinque valori con colori invertiti n. 10f, 10g, 11e, 

11f, 12e. Cert. Raybaudi. Cat. € 19000,00. SPL ......................................................................... 2000 

31 ** 1861 - 1 c. grigio nero senza “cifra” n. 19h. in buono stato di conservazione. Cert. 

Raybaudi. Cat. € 1500,00. SPL ........................................................................................................... 200 

32 1861 - 10 c. grigio annullato con annullo a ferro di cavallo in arrivo in Sicilia ........ 150 

33  Lettera da Genova per Lione del 5.10.60 affrancata con 10 c. bruno cioccolato n. 

14Af + 40 c. rosso n. 16C. Al verso annullo di arrivo. Cert. R. Diena. SPL ...........................500 

34  Lettera da Firenze a Parigi del 3.5.1863, affrancata per 40 c. rosa carminio lillaceo 

n. 13Eb. Al verso annullo di arrivo. Lettera ed annullo molto belli. Cert. Bolaffi. SPL ........ 150 

35  Lettera da Torino per Novi del 28.5.1858, affrancata con due esemplari 10 c. terra 

d’ombra giallognolo n. 14b. Cert. SPC. Al verso annulli di transito e arrivo. SPL ............... 550 

36  Lettera da Genova per Buenos Aires del 5.2.1861, affrancata con 20 c. azzurro + 

80 c. giallo arancio chiaro n. 15Ca+17B, inoltre sulla soprascritta ci sono i bolli rossi di 

transito francese e inglese e dal bollo accessorio P.D. Lettera non comune con il raro 80 c. 

perfetto. Cert. SPC. SPL ...........................................................................................................................650 

37  Circolare di stampa spedita da Firenze per Lione il 6.6.1862, affrancata con 5 c. 

verde bronzo + Stampati 1 c. grigio verdastro n. 13Dd + 19b, notati bollo rosso di transi- 

to francese + e dal bollo accessorio P.D. Al verso annullo di arrivo. Cert. SPC. Molto bella. 

SPL  ................................................................................................................... 600 

38  Lettera da Palermo per Trapani del 17.2.1863, affrancata con striscia di tre + 

singolo 5 c. verde giallastro chiaro n. 13Db. Al verso annullo di arrivo a. Cert. SPC ........ 300 

39  Lettera da Livorno per Arezzo del 15 6.1862, affrancata con coppia verticale del 5 

c. verde olivastro n. 13Dc. Al verso annullo di transito e arrivo. Cert. SPC. SPL ................ 350 

40  Lettera da Milano per Brescia del 12.08.1861, affrancata con 20 c. cobalto n. 

15De. Al verso annullo di arrivo. Molto rara la tonalità di colore. Cert. SPC ..................... 2000 

SICILIA 

41 * 1859 - Effige di Ferdinando II, la serie nuova nei valori più comuni. Cert. Bolaffi. 

Cat. € 9250,00. SPL ............................................................................................................................... 800 

43 1859 - ½ gr. arancio n. 2a, II tavola. Firmato Oliva. Cert. Todisco. Cat. € 7000,00. 

Molto bello. SPL ...................................................................................................................................... 1200 

44 1859 - 1 gr. bruno ruggine n. 3, I tavola. Firmato Oliva. Cert. Cilio. Cat. € 1750,00. 

Molto bello. SPL ........................................................................................................................................ 250 

45 1859 - 1 gr. bruno oliva chiaro n. 4c, II tavola. Firmato A. Diena. Cert. Todisco. 

Cat. € 300,00. SPL ..................................................................................................................................... 50 

46 1859 - 1 gr. verde oliva scuro n. 5b, III tavola. Firmato A. Diena. Cert. Todisco. 

Cat. € 550,00. SPL ..................................................................................................................................... 80 

47 1859 - 2 gr. cobalto n. 7a. Cert. Cilio. Cat. € 1000,00. SPL ........................................ 170 

48 1859 - 2 gr. azzurro vivo n. 8c. Cert. Cilio. Cat. € 600,00. SPL ................................... 100 

49 1859 - 5 gr. carminio scuro n. 9b. Firmato A. Diena. Cert. Todisco. Cat. € 1750,00. 

SPL  .............................................................................................................. 260 

50 1859 - 5 gr. rosso sangue n. 9c. Cert. SPC. Cat. € 2000,00. 

SPL ................................................................................................................................................................ 300 

51 1859 - 5 gr. carminio scuro n. 11a. Firmato Oliva. Cert. Todisco. Cat. € 7250,00. 

SPL ...............................................................................................................................................................1000 

52 1859 - 10 gr. azzurro cupo n. 12. Cert. Cilio. Cat. € 900,00. SPL .............................. 165 

53 1859 - 20 gr. azzurro grigio ardesia n. 13. Cert. Cilio. Cat. € 1650,00. SPL ........... 270 

54 1859 - 50 gr. lacca bruno n. 14. Firmato E. e A. Diena, Oliva. Cert. Cilio. Cat. € 

12000,00. Molto bello, in ottimo stato di conservazione. SPL ................................................ 1800 

55  1860 Lettera da Caltanissetta a Palermo, affrancata con 2 gr. azzurro III tavola n. 

8. Firmata E. Diena. SPL ......................................................................................................................... 120 

TOSCANA 

56 1851 - 1 soldo giallo oro su carta azzurra n. 2c. Cat. € 3750,00. Cert. SPC ........... 370 

57 1860 - Grande frammento di lettera affrancato con 20 c. azzurro grigio + 40 c. 

carminio scarlatto n. 20b+21a usati a Livorno accompagnato a fianco dal bollo PD e can- 

cellato con muto a cinque sbarre e soppiantato dal corsivo “Insufficiente” e dal bollo di 

scambio francese. Cert. SPC. Bel frammento in buono stato di conservazione ................... 180 

https://www.partenophil.com/2019/04/19/pontificio-041-lettera-da-fiumicino-diretta-a-roma-affrancata-con-2-b-bianco-verdastro-n-3aa-annullato-con-griglia-di-roma-il-20-05-64-la-lettera-e-di-pregio-data-la-provenienza-al-vers/
https://www.partenophil.com/2019/04/19/pontificio-041-lettera-da-fiumicino-diretta-a-roma-affrancata-con-2-b-bianco-verdastro-n-3aa-annullato-con-griglia-di-roma-il-20-05-64-la-lettera-e-di-pregio-data-la-provenienza-al-vers/
https://www.partenophil.com/2019/04/19/pontificio-041-lettera-da-fiumicino-diretta-a-roma-affrancata-con-2-b-bianco-verdastro-n-3aa-annullato-con-griglia-di-roma-il-20-05-64-la-lettera-e-di-pregio-data-la-provenienza-al-vers/


32 
 

ITALIA REGNO 

58  Lettera da Fabbriano per Cerreto D’Esi del 20.10.1863, affrancata con 2 c. “cifra” 

bruno rosso” n. T 15. La lettera è stata tassata per 18 c. per affrancatura insufficiente 

applicando vari francobolli di segnatasse 1 c. + 2 c. + 5 c. + 10 c. n. 3,4,5 e 6, annullati 

con il raro annullo Cerreto D’Esi. Lettera non comune in ottimo stato di conservazione. 

Cert. Moscadelli. SPL ................................................................................................................................ 300 

59  Piccola lettera da Appignano ( MC ) per Camerino del 20.5.1894, affrancata in 

tariffa cin un valore da 2 c. bruno rosso n. T15, e obliterato con annullo “Verificato” in 

nero. Al verso annullo di arrivo. Lettera di pregio. Cert. Moscadelli. SPL .............................. 250 

60  Lettera assicurata contro i rischi di forza maggiore per Roasio Santa Maria ( Nova- 

ra ) ed annullata a Genova il 27.8.1920, affrancata per Lire 22,95 con Floreali L. 10 2 

esemplari L. 1 coppia orizzontale + 10 c. rosa 2 esemplari + 25 c. striscia di tre a seggiola 

n. 91,77,82,83. Al verso sigilli di ceralacca piu annulli di transito e arrino. Lettera di pregio 

per l’affrancatura multipla e per essere anche assicurata contro i rischi di forza maggiore 

queste lettere sono estremamente rare. Cert. Sorani. SPL ........................................................ 400 

61  Fascetta raccomandata da Pavia per città del 27.6.1886, affrancata con 2 c. e 30 

c. tiratura di Torino n. T15, e T19. L’invio venne respinto dal mittente perché rifiutato. 

Molto bella e non comune. Cert. E. Diena. SPL .............................................................................. 200 

62  Fascetta diretta a Montiglio, affrancata “Ferrro di Cavallo” 20 su 15 c. celeste del 

III tipo n. 25 ed annullato col bollo a doppio cerchio “Bologna-Torino/(Ambul. e N. 1) - 9 

Ago. 1965, punti 12. Sulla sopracoperta compare un bollo in cartella ottagonale con data 

manoscritta “9/8-1865-/Stazione di Stradella” non catalogata. Fascetta molto rara. Cert. 

Sorani. SPL .............................................................................................................................................. 1000 

63  Lettera di posta aerea raccomandata del 1.10.1938 da Roma per New York, affran- 

cata con Augusto L. 5 + L 1 violetto nero n. A110 e altri quattro francobolli della stessa 

emissione. Al verso annulli di transito e arrivo. SPL.................................................................... 200 

64  Lettera da Parma per Milano, affrancata con Michetti 20 c. + Espresso 25 su 40 c. 

violetto n. 3. Al verso annullo di arrivo. La lettera presenta una piega verticale che non 

intacca i francobolli. SPL ........................................................................................................................ 120 

65  Lettera raccomandata del 31.12.1923 per città, affrancata con Marcia su Roma c. 

10 coppia non dentellata + 10 c. + 30 c. Espresso c. 60 n. 141b ( coppia ) + 141+142. Al 

verso annullo di arrivo. Molto bella e non comune. Cert. Raybaudi. SPL ........................... 1700 

66  Lettera di Posta Aerea del 7.8.26 da Milano diretta a Costantinopoli ( Istambul - 

Turchia ), affrancata con San Francesco c. 20 + L. 1,25 n. 192+199 + Posta Aerea L. 1 n. 

4. Volo speciale per Costantinopoli. Al verso annulli di transito e arrivo. SPL ......................... 95 

67  Lettera Espresso assicurata da Como del 24.10.29 diretta a Zurigo, affrancata con 

due esemplari Montecassino L. 10+2 n. 268. Annullo di transito e arrivo al verso. Affran- 

catura inusuale e molto rara. Cert. E. Diena. SPL ...................................................................... 1800 

68  Aerogramma diretto a Berlino (Germania), affrancato con i francobolli della serie 

Marcia su Roma c. 50 + c. 60 + c. 75 + L. 1 + p.a. 50 n. 332,333,334,335+A42 + Dante 

posta aerea L 7,70+1,30 n. A23. Al recto cachet Zeppelin rosso, al verso annulli di transi- 

to e arrivo. Molto bella. Cert. Diena. SPL .......................................................................................... 600 

69  Aerogramma spedito da Roma in data 15.12.1930 diretto a Rio de Janeiro con la 

crociera di Italo Balbo ed affrancata con due francobolli del Regno d’Italia 1929 L. 1,25 

azzurro + P.A. L. 7,70 celeste e grigio n. 253-25. La busta reca le firme dei piloti. Cert. 

Colla. SPL .................................................................................................................................................... 650 

70  Romfahrt 1933, Corriere di Bayér, Volo di Ritorno, Lancio su Napoli. Cartolina in 

corretta tariffa, presenta al recto l’annullo figurato speciale italiano Lupa di Roma in corni- 

ce di nodi Savoia, gli annulli circolari speciali Zeppelin di Roma e Napoli e il timbrino non 

ufficiale su due righe “Lancio postale di San Marino” utilizzato dal suo preparatore; al 

verso, l’annullo di Ciampino, che oblitera l’affrancatura ordinaria, e quello di arrivo a San 

Marino del 31 maggio. Questo aerogramma rappresenta la prima delle tre cartoline 

(insieme a tredici lettere) predisposte dal Bayér, per il lancio su Napoli, e a se stesso 

indirizzate a San Marino. Ad oggi, sono note solo due cartoline. Rarità del settore. SPL 450 

71  Raccomandata da Abbazia diretta a Vienna ( Austria ) del 1.3.31 affrancata con 

Imperiale c. 50 x 5 + n. 251 + Virgilio posta aerea c. 50 + L. 1 n. A21/A22 + posta aerea 

L. 1 + L. 5 n. 4+6 + L.2 n. 15. Al verso annullo di transito Fiume. SPL ................................. 220 

72  Lettera di Posta aerea del 29.6.29 diretta a Viborg (Danimarca), affrancata con 

p.a. 50 c. + 80 c. + coppia orizzontale del 1,20 l. n. 2A+3A+5. Al verso annullo di arrivo. 

Bella e non comune, firmata Longhi. SPL ......................................................................................... 200 

73  1926 - Volo Genova / Roma Ostia / Napoli / Palermo. Compagnia sana n. 62. 

Firma Longhi. Molto bella. SPL ............................................................................................................... 80 

74  Aerogramma raccomandato da Torino per New York del 26.1.39, affrancato con 

sette valori Impero n. 447 + A111/116. Al verso annulli di transito e arrivo. SPL ............. 200 

75  Cartolina I° esperimento di Posta Aerea, volo Torino-Roma del 22.5.1917, della 

società Pomilio con cartina dell’ Italia in marrone. Annullata con il solo annullo speciale in 

azzurro . SPL .............................................................................................................................................. 200 

76  Raccomandata di Posta aerea da Roma diretta a Basile (Svizzera), del 27.5.33 

affrancata con L. 5 zeppelin annullato con timbro meccanico “Roma Posta Aerea” + affran- 

catura aggiuntiva Marcia su Roma L. 2,75 + figurato Lupa di Roma in cornice circolare di 

nodi di Savoia in azzurro. Al verso timbro in verde “Friedrichshafen (Bodensee) 30.5.33” 

+ annullo d’arrivo. Molto bella. SPL .................................................................................................... 280 

77  Aerogramma del 4.6.1937 da Canneto di Lipari (Messina) diretta a Rio de Janeiro, 

trasportato dalla Deutsche Lufthansa col volo L251. Al verso annullo di arrivo. SPL   80 

78  I° esperimento di Posta Aerea, volo di andata Torino-Roma annullata 20.5.1917 + 

annullo speciale Posta Aerea. Al verso bollo di arrivo meccanico rotante a due impressio- 

ni : Roma centro 22/5/17 ore 17 e 22/IV/17 ore 17 errato. L’annullo con cerchio piccolo fu 

usato per pochissimo tempo fu subito ridotto a trattini. Firmata Chiavarello. SPL ............... 150 

79  Lettera affrancata sul retro a sigillo con un francobollo Pubblicitario Piperno da c. 

50 da Roma del 12.11.24 per Avellino. Cert. Biondi. SPL............................................................ 450 

80  Lettera di Posta aerea da Torino a Pavia del 16.3.1928, affrancata con Parmeggiani 

50 c. n. 218 + posta aerea soprastampato 80 c. su 1 l. Al verso annullo di arrivo. Rara. 
Firmata Sorani. SPL .................................................................................................................................. 200 

81  Lettera del 20.12.1921 da Torino diretta a Bucarest (Romania), affrancata con 60 

c. carminio n. 111/n.c. annullato con annullo meccanico a sette onde + manuale a sette 

sbarre fronte retro, non se ne conosce il motivo. Il francobollo presenta dentellatura 

orizzontale spostata verso il basso tanto che il bordo e le diciture poste sono assenti. 

Interessante lettere con inusuale varietà. Cert. Moscadelli. SPL................................................ 200 

82  I° esperimento di Posta Aerea, volo di ritorno Torino-Roma del 20.5.1917 del 

primo tipo. La Cartolina del Foro Traiano e piegata. SPL ............................................................... 30 

83  I° esperimento di Posta Aerea, volo di ritorno Torino-Roma del 20.5.1917 con 

annullo del II tipo. SPL .............................................................................................................................. 30 

84  I° esperimento di Posta Aerea, volo di ritorno Torino-Roma del 27.5.1917 con 

annullo speciale del II tipo. Firmata Chiavarello. SPL ..................................................................... 50 

85  Volo Napoli-Palermo-Napoli del 28-29 Giugno 1917, 5 lettere e una cartolina dei 

voli di andate e ritorno. SPL ................................................................................................................... 90 

86  Aerogramma del volo commerciale Torino-Pavia del 1.4.1926. Al verso annullo di 

arrivo. SPL .....................................................................................................................................................40 

87  Linea aerea commerciale Torino-Pavia-Milano del 1.4.1926, con annullo speciale 

“S.I.S.A” di provenienza privata n. 113 aerogrammi. SPL ............................................................ 80 

88  Linea aerea commerciale Torino-Venezia del 1.4.1926, annullo di arrivo a Venezia 

su segnatasse 30 c. con annullo speciale violetto ovale di provenienza privata n. 163 

aerogrammi. SPL ........................................................................................................................................ 50 

89  Linea aerea commerciale Torino-Trieste del 1.4.1926, con annullo speciale violetto 

ovale di provenienza privata. Al verso annullo di arrivo a Trieste. Firma del pilota 

“Pascale”. SPL ............................................................................................................................................... 50 

90  Linea aerea commerciale Pavia-Venezia del 2.4.1926, annullo di arrivo a Venezia 

su segnatasse 30 c. con annullo speciale in nero ovale di provenienza privata. SPL ........... 50 

91  Linea aerea commerciale Pavia-Trieste del 1.4.1926, con annullo speciale in nero 

ovale di provenienza privata, e timbro speciale privato “Primo Volo Trieste-Pavia” in rosso. 

Firma del pilota Pascoletto. SPL .............................................................................................................. 50 

92  Linea aerea commerciale Venezia-Trieste, aerogramma privato del Sig. Grapputo 

(50 esemplari) del 1.4.1926, con timbro lineare su due righe “Posta Aerea Venezia” più 

timbro della “S.I.S.A” al verso. SPL ...................................................................................................... 40 

93  Linea aerea commerciale Trieste-Venezia del 1.4.1926, al verso annullo meccanico 

di arrivo. SPL ................................................................................................................................................ 45 

94  Linea aerea commerciale Trieste-Venezia del 1.4.1926, affrancata con p.a. 60 c. + 

Centenario Francescano 60 c. il primo giorno di emissione dei francobolli di p.a. Annullo di 

arrivo a Pavia su segnatasse 30 c. con annullo speciale in nero ovale di provenienza priva- 

ta. SPL ..........................................................................................................................................................150 

95  Linea aerea commerciale Venezia-Torino del 1.4.1926, cartolina commemorativa 

della S.I.S.A. SPL ......................................................................................................................................... 40 

96  Linea aerea commerciale Trieste-Venezia del 1.4.1926, con annullo di arrivo a 

Moncalieri (TO) su c. 30 più annullo speciale in violetto di provenienza privata. Al verso 

annullo a targhetta parziale. SPL ........................................................................................................... 30 

97  Linea aerea commerciale Venezia-Pavia del 1.4.1926, con annullo di arrivo al verso 

su segnatasse da 30 c. più annullo speciale in nero di provenienza privata, più annullo 

speciale in cartella “Primo Volo”. SPL .................................................................................................. 130 

98  Linea aerea commerciale Pavia-Torino del 1.4.1926, con annullo di arrivo a Monca- 

lieri (TO) su c. 30 più annullo speciale in nero di provenienza privata. Al verso annullo a 

targhetta. SPL ............................................................................................................................................... 40 

99  Linea aerea commerciale Pavia-Torino del 6.4.1926, con annullo di arrivo a Monca- 

lieri (TO) su segnatasse c. 30 più annullo speciale di provenienza privata “Primo Volo” Al 

verso annullo a targhetta. SPL ............................................................................................................... 60 

100  In occasione dell’emissione di 5 francobolli di posta aerea vennero preparati aero- 

grammi affrancati con la serie completa ed annullata primo giorno di emissione sulla linea 

regolare Roma-Genova-Torino del 12.3.1923. SPL ......................................................................... 60 

101  Aerogramma da Ostia per Genova affrancato con 80 c. di p.a. “Imperiale in combi- 

nazione con due francobolli da 7½ c. di p.o. Al recto annullo di arrivo a Genova. SPL  60 

102  Aerogramma da Roma per Venezia del 6.12.1930 affrancato con p.a. L. 10 Pegaso. 

Al verso annullo di arrivo a Venezia + annullo di ritorno “Venezia Corrispondenze e pacchi 
- Posta Aerea. Firmata Sorani. SPL..................................................................................................... 180 

103  20.5.1917 - Cartolina I° esperimento di Posta Aerea, del Circolo Filatelico Italiano, 

annullata con annullo speciale “Posta Aerea Maggio 1917”. Timbro di arrivo Roma centro. 

SPL  .................................................................................................................... 25 

104  20.5.1917 - Cartolina I° esperimento di Posta Aerea, del Circolo Filatelico Italiano, 

annullata con annullo a bordo segmentato data su tre righe 20.5.17 Timbro di arrivo + 

timbro speciale “Posta Aerea-Maggio 1917 da Torino a Roma. SPL........................................... 25 

105  20.5.1917 - Cartolina I° esperimento di Posta Aerea, con annulli del volo di anda- 

ta. Cartolina speciale Pomilio bianca. SPL ........................................................................................... 45 

106 ** 1861 - Emissioni per le Province Napoletane, serie completa, non emessa n. 1/5. 

Cert. Todisco. Cat. € 800,00. SPL ....................................................................................................... 110 

107 ** 1862 - 10 c. bistro n. 1f. Cert. Oliva. Cat. € 12000,00. SPL ..................................... 1600 

108 ** 1862 - 20 c. indaco n. 2 con doppia effigie. SPL ................................................................ 50 

109 ** 1862 – V. Emanuele II c. 40 indaco non dentellato in basso con ultima riga del 

foglio n. 3l. Cert. Raybaudi. Cat. € 1950,00+ SPL ........................................................................ 250 

110 ** 1862 - 80 c. giallo arancio non dentellato in basso, con bordo integrale n. 4l. Cert. 

R. Diena. Cat. € 550,00. SPL ...................................................................................................................90 

111 ** 1862 - 2 c. bistro n. 10. Cert. Todisco. Cat. € 240,00. SPL ............................................ 40 

112 * 1863 - 15 c. celeste latteo n. 11d. Cert. Todisco. Cat. € 850,00. SPL ...................... 100 
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113 1863 - 15 c. cobalto n. 11c. Cert. Todisco. Cat. 2000,00. SPL .................................... 250 

114 ** 1863 - Saggi c. 1,5,15,30,40 e 60 n. L14,L.16/L21. Cert. Moscadelli. SPL .............. 80 

115 ** 1863 - Vittorio Emanuele II 30 c. bruno n. L 19 con discreta centratura. Cert. 

Bolaffi. Cat. € 20000,00. SPL.............................................................................................................2500 

116 ** 1865 - Vittorio Emanuele 20 c. su 15 c. “Ferro di cavallo” 2° tipo, con discreta 

centratura n. 24. Cert. Bolaffi Cat. € 40000,00. SPL .................................................................4200 

117 * 1867 - Vitt. Emanuele 20 c. azzurro, n. T26 con discreta centratura. Cat. € 

1100,00. Cert. Bolaffi. SPL ................................................................................................................... 200 

118 (*) 1877 -Effigie di V. E. II 10 c. azzurro senza gomma n. 27. Cert. Todisco. Cat. € 

1300,00. SPL .............................................................................................................................................. 100 

119 ** 1878 - L.2 lacca scuro con soprastampa 2c. n. 34 con discreta centratura. Cert. 

Todisco. Cat. € 2250,00. SPL ............................................................................................................... 300 

120 ** 1879 - Effigie di Umberto I, 20 c. azzurro n. 40. Cat. € 1250,00. Cert. Biondi- 

SPL .................................................................................................................. 150 

121 * 1889 - Stemma 5 c. verde scuro ben centrato n. 44. Cert. Chiavarello. Cat. € 

1200,00. SPL ............................................................................................................................................. 100 

122 1889 - Umberto I l. 5 verde e carmino usato n. 49. Cert. Chiavarello. Cat. € 

3000,00. SPL .............................................................................................................................................. 300 

123 ** 1890-91 - Umberto I, 20 c. su 30 c. bruno. n. 57. Cert. Todisco. Cat. € 600,00. 

SPL ................................................................................................................................................................ 100 

124 ** 1890-91 - Umberto I, coppia orizzontale 20 c. su 30 c. bruno. n. 57. Cert. Todisco. 

Cat. € 1200,00. SPL ................................................................................................................................ 220 

125 1895 - Umberto I 20 c. arancio n. 61da, esemplare con dentellatura fortemente 

spostata nei due sensi, annullato con gran parte del bollo tondo riquadro di Vinzaglio. 

Cert. Bottacchi. Rarità del settore presumibilmente l’unico noto allo stato di usato. SPL650 

126 ** 1863 - Nozze d’argento di Re Umberto I, non emesso 20 c. verde oliva e bruno n. 

64B. Cat. Cert. Bolaffi. € 24000,00. SPL. ...................................................................................... 3500 

127 ** 1901 - Floreale 10 c. in colore bruno carminio anzichè in carminio n. 71. Inter- 

essante varietà di colore non comune. Cert. Manelli. SPL ......................................................... 200 

128 ** 1901 - Floreale 50 c. malva n. 76. Cert. R. Diena. Cat. € 3500,00. SPL ................ 500 

129 ** 1901 - Floreale 15 c. su 20 arancio ottimamente centrato n. 79. Cat. € 1050,00. 

SPL ............................................................................................................................................................... 120 

130 ** 1909 - Effigie di G. Garibaldi n. 87/90. Cat. € 2600,00. Cert. Chiavarello. SPL. 350 

131 ** 1911 - 50° Ann. Unità d’Italia n. 92/95. Cat. € 450,00. SPL ........................................ 60 

132 ** 1912 - Campanile di Venezia con ottima centratura n. 97/98. Cat. € 900,00.SPL.80 

133 ** 1916 - Effigie di V. E. II 20 c. arancio n. 107. Cat. € 300,00. SPL .............................. 50 

134 ** 1916 - Effigie di V. E. II, la serie n. 108/112. Cat. € 200,00. SPL ............................... 35 

135 ** 1923 - Marcia su Roma, n. 141/146 Cat. € 325,00. SPL ................................................. 50 

136 ** 1923 - Camice nere, n. 147/149. Cat. € 400,00. SPL ...................................................... 60 

137 ** 1923 - Manzoni la serie con ottima centratura n. 151/156. Cert. Biondi. Cat. € 

7000,00. SPL ........................................................................................................................................... 1000 

138 ** 1928 – Emanuele Filiberto 20, 25,60 c. con dentellatura 13¾ 1,75, 10 e 20 Lire 

dentellati 14 a pettine. n. 226/238. Cert. Diena. Cat. € 1875,00. SPL ................................... 270 

139 ** 1930 - Virgilio n. 282/90+A21/A24. Cert. Todisco. Cat. € 1125,00. SPL ................ 160 

140 ** 1931 - 7° centenario della morte di S. Antonio n. 292/298. Cert. Todisco. Cat. € 

675,00. SPL ............................................................................................................................................... 100 

141 1931 - 7° centenario della morte di S. Antonio usati n. 292/298. Cert. Todisco. Cat. 

€ 550,00. SPL ...............................................................................................................................................80 

142 ** 1932 - Accademia Navale di Livorno n. 300/302. Cat. € 240,00. SPL ....................... 35 

143 ** 1932 - G. Garibaldi n. 315/324+A32/38. Cert. Biondi. Cat. € 825,00. SPL ........... 130 

144 ** 1932 - Marcia su Roma n. 325/43+A42/A43+E17/18. Cert. Todisco. Cat. € 825,00 

SPL  ................................................................................................................. 120 

145 ** 1934 - Medaglie al Valor Militare n. 366/76+A74/86. Cert. Biondi. Cat. € 800,00. 

SPL  .................................................................................................................. 130 

146 ** 1934 - Bellini n. 388/93+A90/94. Cert. Biondi. Cat. € 1000,00. SPL ....................... 140 

147 ** 1934 - Orazio n. 398/405+A95/99. Cert. Todisco. Cat. € 700,00. SPL ................... 100 

148 ** 1934 - Colonie Estive n. 406/415+A100/105. Cert. Todisco. Cat. € 900,00. 

SPL ................................................................................................................................................................. 140 

149 1937 - Augusto n. 416/25+A106/110. Cert. Raybaudi. Cat. € 1800,00. Serie molto 

bella e rara. SPL ........................................................................................................................................ 250 

150 ** 1937 - Uomini illustri, n. 426/435. Cat. € 200,00. SPL .................................................... 35 

151 ** 1938 - Proclamazione dell’ Impero n. 439/448+A111/A116. Cert. Todisco. Cat. € 

475,00. SPL .................................................................................................................................................. 70 

152 ** 1941 - Asse, non emessi n. 457A/457C. Cert. Todisco. Cat. € 500,00. SPL ............. 90 

POSTA AEREA 

153 ** 1917/27 - Le serie n. 1/9 + 41 Cat. € 1320,00. Cert. Todisco. SPL ........................195 

154 ** 1933 - Crociera Zeppelin n. 45/50. Cert. Todisco. Cat. € 450,00. SPL ..................... 80 

PROPAGANDA DI GUERRA 

155 ** 1942 - Francobolli di posta aerea con appendici di propaganda bellica n. 12A/ 

A12C. Cert. Chiavarello. Cat. € 2500,00. SPL.................................................................................. 500 

SERVIZIO AEREO 

156 ** 1933 - Trittico “Servizio di Stato” n. 1. Cert. Bolaffi. Cat. € 7200,00. SPL ............ 1500 

RECAPITO AUTORIZZATO 

157 1928 - 10. azzurro scurissimo n. 2a. Al momento questa tinta di colore è il terzo 

francobollo conosciuto. Molto raro. Cert. Cilio. SPL ......................................................................... 400 

PACCHI POSTALI 

158 ** 1914-22 - Stemma e cifra su due sezioni n. 7/19. Cat. € 2750,00. Cert. Diena. 

SPL  .................................................................................................................. 400 

159 ** 1903 - Pacchi Postali L. 3 giallo non dentellato con bordo di foglio n. 32d. Cat. € 

165,00. Firmato Sorani. SPL .................................................................................................................... 30 

SEGNATASSE 

160 ** 1903 - Cifra in ovale n. 29/30. Cert. Todisco. Cat. € 1500,00. SPL ........................ 300 

BLP 

161 ** 1921 - BLP soprast. I° tipo, serie completa n. 1/4, 20 c. e 40 c. linguellati. Cert. 

Bolaffi. Cat. € 7610,00. SPL ............................................................................................................... 1200 

162 ** 1921 - 25 c. azzurro n. 3. Cert. Diena. Cat. € 1400,00. SPL ....................................... 220 

163 * 1921 - 40 c. bruno n. 4. Cat. € 110,00. SPL ........................................................................ 30 

164 ** 1921 - 40 c. bruno del II tipo n. 9. Cert. Diena. Cat. € 950,00. SPL ....................... 180 

PUBBLICITARI 

165 ** 1924-25 - 25 c. Tagliacozzo n. 8. Cert. Cilio. Cat. € 3600,00. SPL........................... 700 

166 ** 1924-25 - 25 c. Coen n. 10. Cert. Bottacchi. Cat. € 6500,00. SPL ..........................1300 

167  1924-25 - 50 c. Piperno n. 13. Cert. Todisco Cat. € 700,00. SPL ................................ 140 

168  1924-25 - 50 c. Siero Casali n. 15. Cat. € 100,00. SPL .................................................... 25 

169 ** 1924-25 - 50 c. Tagliacozzo n. 17. Cert. Diena. Cat. € 9000,00. SPL ................... 1600 

170 ** 1924-25 - L. 1 Columbia n. 19. Cat. € 3600,00. Cert. Cilio. SPL ................................ 700 

ENTI PARASTATALI 

171 ** 1924 - FEDER. ITAL. BIBL. POP. n. 34/37 ben centrata. Cert. Biondi. Cat. € 

1000,00. SPL ............................................................................................................................................. 250 

172 ** 1924 - UFF. NAZ. COLL. DISOCCUPATI n. 62/68. Cert. Todisco. Cat. € 1150,00. 

SPL ................................................................................................................................................................ 220 

REPUBBLICA SOCIALE 

173 ** 1944 – 20 c. carminio soprastampato Repubblica Sociale Italiana n. 495/A. Cert. 

Diena. Cat. € 1250,00. SPL ................................................................................................................... 210 

174 ** 1944 - Posta Aerea 80 c. con soprastampa G.N.R. di Verona, L. 2 + L. 5 + L. 2 con 

soprastampa di Brescia n. 120+122/II-125/II. Cert. R. Diena. Cat. € 6200,00. SPL ...... 850 

175 ** 1944 - Propaganda di Guerra soprastampati G.N.R. di Verona n. 13/24. Cert. R. 

Diena. Cat. € 750,00. SPL ..................................................................................................................... 150 

176 ** 1944 - Espressi soprastampati G.N.R n. 19/20. Cert. Biondi. Cat. € 750,00 ......... 150 

177 ** 1944 - Pacchi Postali soprastampati Repubblica Sociale Italiana e piccolo fascio n. 

36/47. Cert. R. Diena. Cat. € 3750,00. SPL .................................................................................... 650 

178 ** 1944 - Emissioni di Franchigia Militare 1 bruno rosso n. 1. Cat. € 150,00. SPL ....... 30 

LUOGOTENENZA 

179 ** 1945 - Pacchi Postali con fregio al centro n. 48/59. Cat. € 450,00. SPL .....................90 

180 ** 1945 - Pacchi Postali senza fasci al centro n. 60/65. Cat. € 450,00. SPL .................. 90 

181 ** 1945 - Segnatasse con nuovo stemma n. 86/96. Cat. € 250,00. SPL ....................... 40 

REPUBBLICA 

182  Lettera filatelica del 1.6.1951 da Asti per Arezzo, affrancata con la serie Ginnici n. 

661/663. Cert. Caffaz. SPL ................................................................................................................... 450 

183  Aerogramma del volo speciale del Presidente Gronchi, in partenza dal Vaticano il 

25.9.56 diretta in USA e Canada. Annulli di transito e arrivo al verso. SPL ............................. 35 

184  1992, Lettera affrancata con antichi stabilimenti balneari Rimini, L. 750 + blocco di 

quattro antichi stabilimenti balneari Viareggio L. 750, annullati con bollo circolare Vercelli 

30 5.1992, nel periodo antecedente l’emissione ufficiale del francobollo di Rimini (13 
giorni). Cert. Sorani. SPL ....................................................................................................................... 160 

185  1950, serie “Italia al Lavoro” n. 634/652 su tre buste raccomandate del 20 ottobre 

1950 annullate a Roma. Rarità della collezione buste Venezia. Cert. Oro Raybaudi ...... 4500 

186 ** 1947 - Democratica L. 100 in coppia orizzontale n. 565. Cert. Todisco. Cat. € 

1150,00. SPL ............................................................................................................................................. 200 

187 ** 1947 - Democratica 23 Val. n. 543/65. Cert. Todisco. Cat. € 1350,00 SPL ........... 200 

188 ** 1947 - Santa Caterina n. 547/77+A146/A147. Cat. € 220,00. SPL............................. 45 

189 ** 1948 - Risorgimento n. 580/91+E32. Cat. € 700,00. Cert. Todisco. SPL ................110 

190 ** 1949 - Repubblica Romana n. 600 ottimamente centrata. Cert. Todisco. Cat. € 

510,00. SPL ....................................................................................................................................................80 

191 ** 1949 - Volta n. 611/612. Cat. € 130,00. SPL ...................................................................... 30 

192 ** 1950 - UNESCO n. 618/619. Cat. € 100,00. SPL ................................................................ 20 

 LA VENDITA E’ SENZA COMMISSIONI  

http://www.partenophil.com/aste/product/092-italia-regno-1878-f-llo-servizio-soprastampato-2-c-020-centrato-gomma-integra-n-31-cert-biondi-cat-750000/?lang=en
https://www.partenophil.com/italia-regno-120-1928-emanuele-filiberto-in-blocchi-da-quattro-n-226-238-cert-biondi-cat-e-650000-spl/
https://www.partenophil.com/italia-regno-120-1928-emanuele-filiberto-in-blocchi-da-quattro-n-226-238-cert-biondi-cat-e-650000-spl/
https://www.partenophil.com/231-1944-20-c-carminio-soprastampati-g-n-r-doppia-soprastampa-n-473b-cert-e-diena-cat-e-65000-spl/
https://www.partenophil.com/231-1944-20-c-carminio-soprastampati-g-n-r-doppia-soprastampa-n-473b-cert-e-diena-cat-e-65000-spl/
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193 ** 1950 - Radiodiffusione n. 623/24. Cat. € 260,00 SPL ...................................................... 50 

194 ** 1950 - Italia al Lavoro n. 634/31. Cert. Todisco. Cat. € 260,00. SPL ......................... 50 

195 ** 1950 - Fiera di Milano n. 657/58. Cat. € 125,00 SPL ....................................................... 30 

196 ** 1953-54 - Italia Turrita n. 710/18 Cat. € 160,00. SPL ..................................................... 40 

197 ** 1953-54 - Italia Turrita n. 747/48 Cat. € 180,00. SPL .................................................... 40 

198 ** 1961 - L. 205 lilla rosa, visita del presidente Gronchi in Peru n. 921. Cert. Diena. 

Cat. € 1900,00. SPL. ............................................................................................................................... 450 

ESPRESSI 

199 ** 1945-52 - Democratica n. 28/31. Cat. € 200,00. SPL ..................................................... 40 

RECAPITO AUTORIZZATO 

200 ** 1947-82 - Italia Turrita le due serie n. 8/10. Cat. € 145,00. SPL ................................. 35 

PACCHI POSTALI 

201 ** 1948-51 Corno di Posta e cifra serie completa 15 val. n. 66/80 con il L. 300 otti- 

mamente centrato. Cert. Diena. Cat. € 2175,00. SPL ................................................................. 500 

202 ** 1948-51 Corno di Posta e cifra serie completa 15 val. n. 66/80. Cert. Todsco Cat. 

€ 2175,00. SPL .......................................................................................................................................... 400 

203 ** 1954 - Cavallino L.1000 oltremare con dentellatura lineare discretamente centrato 

n. 81. Cert. R. Diena. Cat. € 4500,00. SPL ................................................................................... 1200 

PACCHI IN CONCESSIONE 

204 ** 1953/55 - Cifra sulle due sezioni n. 1/4. Cat. €525,00. SPL ........................................ 100 

VARIETA’ 

205 ** 1948 - Pacchi L. 100 filigrana ruota non dentellato nella parte destra n. 78t. Cert. 

Diena. Cat. € 1000,00. SPL ................................................................................................................... 200 

206 ** 1945 - Coppia orizzontale democratica L. 50 bruno lilla di cui l'esemplare di destra 

bordo do foglio e con stampa evanescente n. 564g. Cat. € 675,00. Cert. Todisco. SPL. 135 

TRIESTE A 

207 ** 1952 – Italia al Lavoro L. 100 dent. 13¼ x 14¼ n. 106/II. (specializzato n. 

122DB). Cert. Diena. SPL Cat. € 2600,00. Molto raro. SPL ........................................................ 450 

208 ** 1952 – Italia al Lavoro L. 200 dent. 14¼ x 13¼ n. 107/II. (specializzato n. 

128DB). Cert. Diena. SPL Cat. € 3500,00. Raro. SPL ................................................................... 600 

209 ** 1953 - Natale Triestino 6 coppie verticali con interspazio con vignetta “NATALE 

TRIESTINO 1953” n. 92+94+96 x 2. SPL ........................................................................................ 280 

210  1953 - Natale Triestino, la serie 50 cent. 1 lira, 2 lire, 5 lire, 10 lire, 15 lire, 20 

lire Lavoro, coppie verticali con interspazio di gruppo al centro con soprastampa “NATALE 

TRIESTINO 1953”, perfette su busta non viaggiata con annullo Trieste 23.12.1953. Raro 

insieme. SPL............................................................................................................................................... 900 

211 ** Pacchi Postali 1946-7 - Soprastampati n. 1/12. Cert. Todisco. Cat. € 1250,00. 

SPL  ................................................................................................................... 240 

TRIESTE B 

212 ** 1951 - Pro Croce Rossa, n. 39/40. Cert. Biondi. Cat. € 800,00. SPL ........................ 140 

213 ** 1952 - Olimpiadi di Helsinki n. 56/61. Cat. € 300,00. SPL ............................................. 70 

214 ** 1953 - Congresso d’Esperando 300 d. violetto verde n. A20. Cat. € 700. SPL ....... 130 

215 ** 1954 - Animali, a serie n. 101/112. Cat. € 250,00. SPL ................................................. 45 

216 ** 1954 - Posta Aerea - Congresso d’Esperando n. A21/A31. Cat. € 250,00. SPL ...... 45 

EMISSIONI LOCALI - BASE ATLANTICA 

217 ** 1943 - Imperiale con soprastampa “Italia Repubblica Fascista Base Atlantica” su 5 

righe. La serie con varietà “l” di Atlantica di altro corpo “1” n. 6g+8g/11g. Cert. Cilio. Cat. 

€ 1400,00. SPL .......................................................................................................................................... 270 

TERAMO 

218 ** 1944 - Francobolli Imperiali ed Espresso soprastampati “ Repubblica Sociale Italia- 

na” n. 1/16. Cert. Biondi. Cat. € 1500,00. SPL ............................................................................... 250 

CAMPIONE 

219 ** 1944 - Le due serie n. 1/12. Cat. € 350,00. SPL ............................................................... 60 

EMISSIONE C.L.N. 

220 ** 1944 - Soggetti vari n. 1/9. Cat. € 125,00. SPL ................................................................ 25 

GARBAGNATE MILANESE 

221 ** 1945 - L’emissione completa senza l’introvabile L. 3 monumenti distrutti CEI n. 

1/9 + pacchi 1/2 + segnatasse 1/3. Cert. Cilio. Cat. € 9000,00. SPL .................................. 2000 

CORPO POLACCO 

222 ** 1946 - Vittorie Polacche la serie non dentella n. 1A/3A. Cert. Todisco. Cat. € 

700,00. SPL ................................................................................................................................................ 120 

223 ** 1946 - Vittorie Polacche foglietto di carta bianca spessa non gommato come da 

emissione n. 1A. Cat. € 600,00. SPL ................................................................................................. 110 

224 ** 1954 - Governo di Londa, Vittorie Polacche 2zl. bruno rosso con soprastampa 

“Poczta Lotnicza Monte Cassino 1944-1954” n. 1. Cert. Biondi. Cat. € 400,00. SPL ...........70 

225 ** 1954 - Governo di Londa, Vittorie Polacche 45 g. in carminio scuro con sopra- 

stampa “Dziesieciolecie 1944-1945 n. 4. Cert. Biondi. Cat. € 700,00. SPL......................... 130 

226 ** 1954 - Corpo Polacco in esilio, soccorso di guerra con soprastampa in varie lin- 

gue. SPL ...................................................................................................................................................... 130 

OCCUPAZIONE AUSTRIACA 

227 ** 1918 - Segnatasse di Bosnia del 1916 soprastampati n. 1/7. Cat. € 250,00… ....... 60 

MUNICIPIO DI UDINE 

228 * 1918 - 5 c. nero su carta verdastra, coppia orizzontale “Tête Bêche” dentellata su 

tre lati. Cert. Todisco. Cat. € 3800,00. SPL .................................................................................... 700 

229  1918 - 5 c. nero usato n. 1. Cat. € 140,00. SPL .................................................................. 25 

VENEZIA GIULIA 

230 * 1918-19 - Soprastampati “Venezia Giulia” n. 19/29. Cert. Biondi. Cat. € 700,00. 

SPL  .................................................................................................................. 100 

FIUME 

231 ** 1925 - Serie “Pro Fondazione Studio” n. 99/110. Cert. Biondi. Cat. € 650,00. 

SPL  .................................................................................................................... 90 

232 * 1921 - Serie “Pro Fondazione Studio” n. 164/175. Cert. Biondi. Cat. € 1400,00. 

SPL  ................................................................................................................... 250 

DALMAZIA 

233 ** 1921-22 - Soprastampati in di corona o corone, n. 2/8. Cert. Todisco. Cat. € 

600,00. SPL................................................................................................................................................ 100 

234 ** 1922 - Espresso d’Italia soprastampato “L. 1,20 di Corona” non emesso n. 2. 

Cert. Diena. Cat. € 1250,00. SPL ........................................................................................................ 160 

CORFU 

235 * 1923 - Le tre serie n. 1/14. Cat. € 450,00. SPL .................................................................... 70 

CORFÙ ( OCCUPAZIONE MILITARE ITALIANA 1941 ) 

236 * 1941 - Intesa Balcanica n. 34. Cert. Todisco. Cat. € 550,00. SPL ................................. 90 

MONTENEGRO 

237 ** 1941 - Francobolli di Jugoslavia soprastampati n. 40/48. Cert. Todisco. Cat. € 

2000,00. SPL ............................................................................................................................................ 360 

238 ** 1941 - Francobolli di Jugoslavia soprastampati n. 50/59 ( -52 ). Cert. Todisco. Cat. 

€ 1800,00. SPL .......................................................................................................................................... 280 

239 ** 1943 - Serto della Montagna n. 60/69/A26/A31. Cat. € 550,00. SPL ......................... 90 

MONTENEGRO AMMISISTRAZIONE JUGOSLAVA 

240 ** 1941 - 0,25, 0,50, 1 Dinaro, francobolli di Jugoslavia del 1939/40 soprastampati 

“Lovcensko Odred” in cirillico. Cert. Sorani. Cat. € 4000,00. SPL ........................................... 600 

OCCUPAZIONE GRECA 1940-41 ALBANIA 

241 ** 1941 - Francobolli di Grecia della serie “Gioventù” soprastampati, posta aerea n. 

A1/10. Cat. € 1000,00. SPL.................................................................................................................. 170 

ISTRIA 

242 ** 1945 - Francobolli d’Italia soprastampati “ISTRIA” n. 22/36. Cat. € 1000,00. 

SPL ................................................................................................................................................................. 150 

FIUME 

243 ** 1945 - Francobollo d’Italia soprastampato 16 l. su 75 c. rosa carminio n. 21. Cat. € 

400,00. SPL................................................................................................................................................... 70 

ISTRIA E LITORALE SLOVENO 

244 ** 1945 - Segnatasse, soprastampati “PORTO” n. 1/5. Cat. € 320,00. SPL ................... 70 

245 ** 1946 - Francobolli, soprastampati “PORTO” n. 8/13. Cat. € 275,00. SPL ................. 60 

OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA 

246 ** 1943 - Francobolli di Albania ( occupazione Italiana ) soprastampati “Shtator” n. 

1/14. Cert. Todisco. Cat. € 900,00. SPL........................................................................................... 180 

MONTENEGRO EMISSIONI DI CETTIGNE 

247 ** F.lli di Jugoslavia soprastampati “Fluchtlingshilfe Montenegro” n. 17/20+A6/A8. 

Cert. Todisco. Cat. € 1000,00. SPL ...................................................................................................... 180 

248 ** F.lli di Montenegro occupazione Italiana soprastampati in rosso in lingua serba n. 

21/24+A9/A11. Cert. Todisco. Cat. € 800,00. SPL ........................................................................ 150 

LUBIANA 

249 ** 1945 - Vedute della provincia di Lubiana n. 36/51. Cert. Todisco. Cat. € 850,00. 

SPL  ................................................................................................................... 170 

CATTARO 

250 * 1944 Francobolli d’Italia soprastampati “Deutsche Militar-verwaltung Kotor” n. 1/6. 

Cert. R. Diena. Cat € 800,00. SPL ..................................................................................................... 170 

251 */** 1944 Francobolli di Jugoslavia soprastampati n. 7/10. Cat. € 250,00. SPL .......... 60 

MONTENEGRO AMMINISTRAZIONE JUGOSLAVA 

252 ** 1945 - Soprastampati in rosso 11 valori. SPL .................................................................. 120 

JUGOSLAVIA EMISSIONE LOCALE ZAGABRIA 

253 ** 1945 - Soprastampati n. 1/17. SPL ....................................................................................... 70 

LEVANTE 

254 (*) 1878 - 20 c. arancio senza gomma n. 11. Cert. Colla. Cat. € 4250,00. SPL .......... 500 

https://www.partenophil.com/lotto-241-trieste-a-1955-italia-al-lavoro-l-100-dent-13%c2%bc-x-14%c2%bc-n-106-i-specializzato-n-124db-cert-diena-spl-cat-e-750000-molto-raro-spl/
https://www.partenophil.com/lotto-241-trieste-a-1955-italia-al-lavoro-l-100-dent-13%c2%bc-x-14%c2%bc-n-106-i-specializzato-n-124db-cert-diena-spl-cat-e-750000-molto-raro-spl/
https://www.partenophil.com/lotto-243-trieste-a-1952-italia-al-lavoro-l-200-dent-14%c2%bc-x-13%c2%bc-n-107-ii-specializzato-n-128db-cert-diena-spl-cat-e-350000-raro-spl/
https://www.partenophil.com/lotto-243-trieste-a-1952-italia-al-lavoro-l-200-dent-14%c2%bc-x-13%c2%bc-n-107-ii-specializzato-n-128db-cert-diena-spl-cat-e-350000-raro-spl/
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LEVANTE ALBANIA 

255 ** 1907 - Francobolli d’Italia soprastampati n. 7/9. Cert. Biondi. Cat. € 450,00. 

SPL ....................................................................................................................................................................65 

COSTANTINOPOLI 

256 ** 1908 - F.lli d’Italia soprastampati n. 18/19. Cert. Todisco. Cat. € 500,00 .............. 90 

257 ** 1921 - Francobolli d’Italia soprastampati n. 28/32. Cert. Biondi. Cat. € 2500,00. 

SPL  ................................................................................................................... 450 

258 ** 1922 - Segnatasse d’Italia del 1860-1903 con soprastampa locale “Costantinopoli” 

e grande “bollo postale di controllo” n. 1/6. Cert. R. Diena. Cat. € 10000,00. SPL ........ 1800 

DURAZZO 

259 ** 1909-11 - Francobolli d’Italia soprastampati n. 1/8 Cert. Biondi. Cat. € 1750,00. 

SPL  .................................................................................................................. 265 

TRIPOLI DI BARBERIA 

260 ** 1909 - Francobolli d’Italia soprastampati n. 1/8 Cert. Bottacchi. Cat. € 1900,00. 

SPL  .................................................................................................................. 285 

TIENSTIN 

261 ** 1918 - Espresso d’Italia soprastampati n. 2. Cert. Biondi. Cat. € 700,00. SPL ...... 110 

262 ** 1918 - Segnatasse d’Italia soprastampati n. 1/4. Cat. € 150,00. SPL ....................... 30 

COLONIE ITALIANE - AFRICA ORIENTALE ITALIANA 

263 ** 1938 - Soggetti vari n. 1/20+p.a.3/13+Es.1/2. Cert. Biondi. Cat. € 2500,00 ...... 375 

CASTELROSSO 

264 * 1922 - Francobolli d’Italia soprastampati n. 1/9. Cat. € 480,00. SPL..........................70 

CIRENAICA 

265 ** 1926 - Giubileo del Re L. 1,25 azzurro dent. 13½ n. 26. Cert. Biondi. Cat. € 

2250,00. SPL ............................................................................................................................................ 340 

266 ** 1932 - Soggetti Africani n. 6/11. Cat. € 275,00. SPL ....................................................... 50 

267 ** 1933 - Zeppelin n. A12/A17. Cat. € 300,00. SPL ............................................................. 60 

268 ** 1933 - Crociera Balbo n . A18/A19. Cat. € 175,00. SPL................................................... 40 

EGEO 

269 * 1929 - Serie “Pittorica” n. 3/11. Cert. Todisco. Cat. € 1100,00. SPL ......................... 180 

270 * 1934 - Calcio n. 75/79. Cert. Todisco. Cat. € 1000,00. SPL ......................................... 180 

271 ** 1934 - Medaglie al Valor Militare n. 80/90+A38/46. Cert. Biondi. Cat. € 4000,00. 

SPL  ................................................................................................................... 800 

272 ** 1930 - Posta Aerea - Ferrucci n. A1/A3. Cat. € 250,00. SPL .......................................... 45 

273 ** 1930 - Posta Aerea - Zeppelin n. A22/A27. Cert. Bolaffi. Cat. € 3000,00. SPL ....... 550 

274 * 1936-43 - Espressi - Le tre serie n. 1/2,3/4,5/6. Cat. € 550,00. SPL .......................... 90 

275 * 1934 - Pacchi Postali - Soggetti vari n. 1/11. Cat. € 180,00. SPL ................................... 35 

276 * 1934 - Segnatasse - Soggetti vari n. 1/9. Cat. € 120,00. SPL ......................................... 25 

EGEO OCCUPAZIONE TEDESCA 

277 * 1944 - Pro sinistrati di guerra n. 126/131. Cat. € 200,00. SPL ...................................... 35 

ERITREA 

278 ** 1893 - Francobolli d’Italia del 1895-99 soprastampati “Colonia Eritrea” n. 12/18. 

Cat. € 255,00. SPL ..................................................................................................................................... 50 

279 ** 1910-14 - Soggetti africani n. 34/37. Cert. Carraro. Cat. 3000,00. Centratura 

consueta, rara. SPL .................................................................................................................................. 600 

280 * 1916 - Croce Rossa n. 41/44. Cat. € 180,00. SPL ............................................................. 35 

281 ** 1928-30 - Soggetti Africani n. 129/131. Cert. Todisco. Cat. € 1400,00. SPL ...... 250 

282 ** 1930 - Soggetti Africani n. 155/164. Cat. € 700,00. SPL ............................................120 

283 ** 1930 - Ferrucci n. 165/69. Cat. € 250,00. SPL ................................................................ 50 

284 ** 1933 - Onoranze al Duca degli Abruzzi n. 213/219. Cat. € 650,00. SPL ................. 120 

285 ** 1936 - Posta Aerea - Volo Roma-Mogadiscio n. 7/16. Cat. € 850,00. SPL ............. 170 

286 ** 1936 - Posta Aerea - Soggetti Africani n. 17/26. Cat. € 550,00. SPL ........................ 90 

287 * 1916 - Pacchi Postali - Soprastampati “ERITREA” n. 9/21. Cat. € 1500,00 .............. 250 

288 * 1903 - Segnatasse - Soprastampati “ERITREA” n. 1/10.Cat. € 1500,00 ................. 250 

289 * 1934 - Segnatasse - Soprastampati “ERITREA” n. 26/38. Cat. € 240,00. SPL ........ 50 

290 * 1924 - Segnatasse Vaglia - Soprastampati “ERITREA” n. 1/6. Cat. € 600,00. 

SPL  ................................................................................................................. 100 

291 * 1916 - Servizio Commissioni - Soprastampati “Colonia Eritrea” n. 1/3. Cat. € 

250,00. SPL ................................................................................................................................................... 50 

ETIOPIA 

292 ** 1936 - Vittorio Emanuele II n. 1/7. Cert. Biondi. Cat. € 500,00. SPL ..........................80 

LIBIA 

293 ** 1912-15 - Francobolli d’Italia soprastampati “Libia” n. 1/12. Cert. E. Diena. Cat. € 

294 ** 1915-16 - Croce Rossa n. 13/16. Cat. € 450,00. SPL ..................................................... 80 

295 ** 1921 - Serie “Pittorica” n. 21/32. Cert. Caffaz. Cat. € 3000,00. SPL ....................... 550 

296 * 1931 - V° Fiera di Tripoli n. 95/102+A3+Ex16. Cat. € 390,00. SPL ............................ 70 

297 * 1933 - VI° Fiera di Tripoli n. 108/117+A4/7. Cat. € 800,00. SPL ................................ 155 

298 * 1933 - VII° Fiera di Tripoli n. 118/24+A8/13. Cat. € 1250,00. SPL ........................... 240 

299 * 1933 - VIII° Fiera di Tripoli n. 125/131+A14/20. Cat. € 1500,00. SPL ..................... 300 

300 ** 1936-41 Posta Aerea - Soprastampati “Libia” n. 27+52. Cat. € 275,00. SPL ............ 50 

301 * 1915 - Espresso - Soprastampati “Libia” n. 1/2. Cat. € 200,00. SPL ........................... 30 

302 ** 1933 - Espresso - L. 2,50 su 2 azzurro dentellatura 11 n. 11. Cert. Todisco. Cat. € 

1000,00. SPL .............................................................................................................................................. 200 

303 * 1915-16 - Pacchi Postali - Soprastampati “LIBIA” n. 1/13. Cat. € 1150,00............. 200 

304 * 1915 - Servizio Commissioni - Soprastampati “Libia” n. 1/3. Cat. € 200,00 ............... 35 

OLTRE GIUBA 

305 ** 1925 - F.lli d’Italia soprastampati n. 1/15. Cert. Biondi. Cat. € 1750,00. SPL ...... 250 

306 * 1926 - F.lli d’Italia soprastampati n. 42/44. Cat. € 500,00. SPL .................................... 90 

307 * 1926 - Espresso - Soprastampati “Oltre Giuba” n. 1/2. Cat. € 180,00. SPL ................ 40 

308 * 1915 - Pacchi Postali - Soprastampati “Oltre Giuba” n. 1/13. Cat. € 1500,00. 

SPL ................................................................................................................................................................ 250 

309 * 1925 - Segnatasse - Soprastampati “OLTRE GIUBA” n. 1/10. . Cat. € 1300,00. 

SPL ................................................................................................................................................................. 220 

SASENO 

310 ** 1923 – F.lli d’Italia soprastampati n. 1/8. Cert. Todisco. Cat. € 1500,00. SPL. ..... 250 

SOMALIA 

311 ** 1905 - Soprastampa eseguita a Zanzibar n. 8/9. Cert. Diena, Chiavarello. Cat. € 

14500,00. SPL ..........................................................................................................................................2200 

312 * 1916 - Croce Rossa n. 19/22. Cat. € 500,00. SPL ...............................................................80 

313 ** 1922 - Elefante o Leone soprastampati n. 24/29. Cat. € 500,00. SPL. ...................... 90 

314 ** 1923 - Elefante o Leone soprastampati n. 34/44. Cat. € 800,00. SPL. .................... 150 

315 *  1925-26 - Giubileo del Re, 60 c. carminio dentellato 11 n. 67. Cert. Todisco. Cat. 

€ 350,00. SPL .............................................................................................................................................. 50 

316 ** 1928 – F.lli d’Italia soprastampati n. 116/118. Cert. Todisco. Cat. € 700,00 ......... 100 

317 ** 1929 - Montecassino n. 123/29. Cat. € 300,00. SPL ........................................................ 50 

318 ** 1932 - Serie Pittorica 18 valori dent. 12 n. 167/184. Cert. Raybaudi. Cat. € 

9000,00. Molto bella e fresca. SPL .................................................................................................. 1500 

319 ** 1932 - Serie Pittorica 16 valori dent. 12 n. 167/170,172/174,176/184. Cert. Todi- 

sco. Cat. € 3750,00. SPL........................................................................................................................ 600 

320 ** 1935 - Visita del Re in Somalia n. 199/212. Cert. Bolaffi. Cat. € 2250,00. Molto 

bella e fresca con bordo di foglio. SPL ................................................................................................ 400 

321 ** 1936 - Posta Aerea - Soggetti Africani. Cat. € 550,00. SPL ............................................ 90 

322 ** 1923 - Espressi n. 1/2. Cat. € 300,00. SPL .......................................................................... 55 

323 ** 1924 - Espressi n. 3/4. Cat. € 120,00. SPL .......................................................................... 25 

324 ** 1926 - Espressi 1,25 su 30 b. rosso bruno dentellato 11, n. 8. Cert. Diena. Cat. € 

1750,00. SPL ............................................................................................................................................... 300 

325 ** 1929 - Recapito Autorizzato - 10 c. azzurro n. 1. Cat. € 300,00. SPL .........................65 

326 ** 1926 - Pacchi Postali - Soprastampati “Somalia Italiana” n. 15/20. Cert. E. Diena. 

Cat. € 3500,00. SPL ................................................................................................................................. 550 

327 ** 1926 - Segnatasse - Soprastampati “Somalia Italiana” n. 12/22. Cert. E. Diena. 

Cat. € 3500,00. SPL ................................................................................................................................. 550 

328 * 1934 - Segnatasse - Soprastampati “Somalia Italiana” n. 41/51. Cat. € 1250,00. 

SPL  .................................................................................................................. 200 

329 * 1934 - Segnatasse - Soprastampati “Somalia Italiana” n. 52/64. Cat. € 540,00. 

SPL  .................................................................................................................... 90 

330 ** 1924 - Segnatasse per Vaglia n. 1/6. Cert. Diena. Cat. € 1200,00. SPL .................. 200 

331 ** 1924 - Segnatasse per Vaglia n. 7/12. Cert. Todisco. Cat. € 700,00. SPL ............... 110 

TRIPOLITANIA 

332 ** 1930 - Posta Aerea - Soggetti Africani n. 9/16. Cat. € 450,00. SPL ............................. 85 

333 ** 1933 - Posta Aerea - Crociera Zeppelin n. 22/27. Cat. € 300,00. SPL ........................60 

334 ** 1933 - Posta Aerea - Crociera Balbo n. 28/29. Cat. € 175,00. SPL .............................. 30 

335 ** 1934 - Posta Aerea - Circuito delle oasi n. 34/40. Cert. E. Diena, Oliva. Cat. € 

3500,00. SPL .............................................................................................................................................. 600 

336 ** 1934 - Posta Aerea - Volo Roma-Mogadiscio n.47/56. Cat. € 850,00. SPL ............. 160 

337 ** 1924 - Segnatasse per Vaglia - La serie ottimamente centrata n. 1/6. Cert. Chiava- 

rello. Cat. € 13000,00. SPL ................................................................................................................ 1000 

338 ** 1934 - II° Mostra d’Arte Coloniale a Napoli - Le 4 colonie 48 valori. Cat. € 1320,00. 

SPL  .................................................................................................................. 250 

3750,00. SPL……………………………………………………………………………………………………………………...550  CONTATTI DIRETTI : +39.339.20.53.351  

http://www.partenophil.com/aste/product/142-libia-1912-15-f-lli-ditalia-soprastampati-n-112-cert-diena-cat-300000/?lang=en
http://www.partenophil.com/aste/product/142-libia-1912-15-f-lli-ditalia-soprastampati-n-112-cert-diena-cat-300000/?lang=en
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339 ** 1934 - I Volo diretto Roma - Buenos Aires - Le 2 serie delle colonie + Italia, 12 

valori. Cat. € 300,00. SPL ........................................................................................................................ 50 

AMMINISTRZIONE MILITARE GRECA DODOECANESO 

340 ** 1947 - Francobolli di Grecia con nuovo valore n. 1/7. Cat. € 250,00. SPL ................ 65 

SOMALIA (A.F.I.S.) 

341 ** 1950-51 - Posta Aerea n. 1/11. Cat. € 750,00. SPL ....................................................... 140 

342 ** 1950 - Pacchi Postali n. 1/9. Cat. € 800,00. SPL ............................................................. 160 

COLONIE ITALIANE - STORIA POSTALE 

343  1932 - Pro Società dante Alighieri soprastampato “Colonie Italine”, la serie com- 

prendente il L. 100 su 4 diversi aerogrammi da Bengasi Tripoli per Firenze. Il L. 100 isola- 

to per Parigi. Splendido insieme n. 11/22+A8/A14. SPL ............................................................. 500 

344  1935 - Raccomandata da Bengasi per Roma, affrancata con la serie Volo Roma- 

Mogadiscio, 25c., 50c., 75c, 80c. 1 L., 2 L. n. 30/35 + Sibilla Libica L. 2 n. 43. Al verso 

annullo di arrivo a Roma. Molto bella. SPL ........................................................................................ 550 

345  1933 - Cinquantenario Eritreo, la serie completa su quattro diversi aerogrammi da 

Tripoli n. 23/31+A15/A21. Annulli di arrivo a Firenze e Chicago. Splendido insieme. 

SPL ................................................................................................................................................................. 600 

346  1933 Somalia - Zeppelin IX SAF - Cartolina Raccomandata da Mogadiscio del 

27.9.1933 diretta in Brasile con affrancatura multipla fronte-retro Somalia tra cui il raro L. 

2,25 n. 180. Bella e rara. Firmata Longhi. SPL .............................................................................. 500 

347  1936 Etiopia - Zeppelin LZ 127, 17° SAF - Raccomandata da Addis Abeba del 

19.10.1936 diretta in Brasile con P.A. Somalia 5 valori fino al 10 L. + Etiopia 2 valori. 

Longhi 938. Al verso annulli di transito e arribo. Firmata Longhi. SPL .................................. 350 

348  1934 - Lettera da Mogadiscio per Torino, affrancata con Duca Degli Abruzzi 

n.185/192. Al verso annullo di arrivo a Torino. SPL ...................................................................... 300 

349  1936 Etiopia - Zeppelin LZ 127, 17° SAF - 2 Raccomandata da Addis Abeba del 

19.10.1936 dirette in Brasile con la serie completa P.A. Somalia 10 valori A17/A26 + 3 

valori di Etiopia, Longhi 938. Al verso annulli di transito e arrivo. Firmata Longhi. SPL…700 

350  1938 - Raccomandata da Tripoli del 30.4.1938 diretta a Roma, affrancata con la 

serie di Augusto n. 152/157+A36/A37. Al verso annullo di arrivo. SPL ................................. 100 

351  Raccomandata da Tripoli del 27.3.1935 diretta a Roma, affrancata con la IX Fiera 

di Tripoli n. 132/137+A22/A26. Al verso annullo di arrivo a Roma. Firmata E. Diena. Molto 

bella. SPL .................................................................................................................................................... 350 

352  Raccomandata da Tripoli del 24.2.1938 diretta a Roma, affrancata con la XII Fiera 

di Tripoli n. 146/151+A34/A35. Al verso annullo di arrivo. Firmata Diena. SPL .................... 80 

353  Raccomandata da Tripoli del 12.10.1930, affrancata con Tripolitania posta aerea 

Ferrucci A1/A3. Al verso annullo di arrivo. SPL .............................................................................. 150 

354  V SAF Zeppelin - Cirenaica - Cartolina Raccomandata da Bengasi del 23.8.1932 

diretta in Brasile con affrancatura fronte-retro Libia + Cirenaica + Emissioni generali. 

Annulli di transito a arrivo al verso e fronte. Molto bella firmata Longhi. Longhi n. 116. 

SPL  ................................................................................................................... 500 

355  10.9.1394 – Aerogramma affrancato con la serie di p.a. Tripolitania II Mostra Arte 

Coloniale n. A41/A46 da Tripoli a Tobruk e fatto proseguire per Mogadiscio con l’aereo di 

F. lombardi. Firmata Chiavarello. SPL ................................................................................................ 250 

356  1934, raccomandata di posta aerea indirizzata al Comandante Francis Lombardi il 

13.11.1934 del VOLO SPECIALE ROMA – MOGADISCIO da Mogadiscio a Roma, affrancata 

con 25 L. + 2 L. verde della serie emessa per il volo, nitido annullo “MOGADISCIO POSTA 

AEREA SPECIALE, 13.11.34 XIII” e cachet del volo a lato, timbro di arrivo di Roma al 

verso + autografo di Francis Lombardi. SPL ................................................................................... 350. 

357  Bollettino pacchi relativo ad un plico spedito da Asmara il 18.5.52 diretto a Moglie 

affrancato con al recto due francobolli dell’Occupazione Inglese dell’Eritrea 1950, 50 c. su 

6p. : 1951 5s. su 5s. : ed al verso con due francobolli per pacchi postali d’Italia, 1946-51: 

20 e 50 lire n. 20, 32, 74, 76. Molto Rara. Cert. Diena. SPL ...................................................... 400 

SAN MARINO - PERCURSORI 

388 1863 5 c. verde oliva giallastro IV emissione di Sardegna usato con annullo di 

Rimini 11 GEN 63 + cartella di S. MARINO n. 13cc, San Marino n. A1. Cat. € 3500,00. 

Cert. SPC. SPL ........................................................................................................................................... 550 

SAN MARINO 

358 ** 1877 - 40 c. lilla scuro ben centrato n. 7. Cert. SBPV. Cat. € 3600,00. Molto bello 

e raro. SPL ................................................................................................................................................. 400 

359 ** 1894 - Inaugurazione Palazzetto del Governo ben centrati n. 23/25. Cat. € 805,00. 

Cert. Raybaudi. SPL .................................................................................................................................. 110 

360 ** 1903 - Cifra e vedute L. 2 n. 44. Cert. SBPV. Cat. € 2750,00. SPL........................... 500 

361 ** 1917 - Pro combattenti n. 51/52. Cert. Raybaudi. Cat. € 250,00. SPL ...................... 70 

362 ** 1932 - Inaugurazione del Palazzetto della posta n. 159/163. Cert. Caffaz. Cat. € 

1750,00. SPL ............................................................................................................................................. 300 

363 ** 1933 - Convegno Filatelico di San marino, soprastampati n. 176/179. Cert. Ray- 

baudi. Cat. € 1625,00. SPL .................................................................................................................... 300 

364 ** 1934 - Palazzetto della Posta n. 184/185. Cert. Raybaudi. Cat. € 500,00. SPL  90 

365 ** 1945 - Palazzetto del Governo n. 276A/278F. Cat € 260,00. SPL ............................... 40 

366 ** 1948 - Lavoro n. 336/340. Cat. € 160,00. SPL .................................................................. 30 

367 ** 1948 - Delfico soprastampato n. 341. Cat. € 140,00. SPL ............................................. 30 

POSTA AEREA 

368 ** 1931 - Veduta di San Marino n. 1/10. Cert. Raybaudi. Cat. € 2000,00. SPL   400 

369 ** 1933 - Crociera Zeppelin n. 11/16. Cert. Bolaffi. Cat. € 600,00. SPL ...................... 130 

370 ** 1951 - Bandiera, aereo n. 99. Cert. Raybaudi. Cat. € 850,00. SPL .......................... 170 

FOGLIETTI E MINIFOGLI 

371 ** 1944 - Pro Case Popolari n. 4/5. Cat. € 800,00. SPL ..................................................... 220 

372 ** 1945 - Palazzo del Governo BF 6/7. Cat. € 325,00. SPL ................................................. 80 

373 ** 1949 - 75° anniversario dell’U.P.U. n. 9. Cat. € 75,00. SPL ........................................... 25 

374 ** 1951 - 75° anniversario dell’U.P.U. n. 10. Cat. € 380,00. SPL ................................... 110 

375 ** 1951 - 75° anniversario dell’U.P.U. n. 11. Cat. € 480,00. SPL ................................... 140 

376 ** 1952 - IV° Giornata Filatelica n. 14. Cert. Raybaudi. Cat. € 1300,00. SPL ............ 360 

377  1953 - Propaganda sportiva n. 15, raccomandata per New York. Al verso annulli di 

transito e arrivo. SPL ............................................................................................................................... 450 

378 ** 1954 - Aereo, veduta n. 16. Cert. Todisco. Cat. € 1600,00. SPL ................................ 450 

379 ** 1946 - Ginnasta BF 17. Cat. € 450,00. SPL ...................................................................... 130 

380 ** 1958 - Panorama L. 500 grigio e verde BF 18. Cert. Todisco. Cat. € 1375,00. 

SPL  ................................................................................................................... 340 

381 ** 1961 - Elicottero BF 22. Cat. € 462,50. SPL ..................................................................... 100 

382 ** 1961 - Europa BF 23. Cat. € 280,00. SPL ............................................................................. 70 

PACCHI POSTALI 

383 ** 1928 - Pacchi Postali non dentellati al centro n. 1/15. Cert. Carraro. Cat. € 250,00. 

SPL  .................................................................................................................... 60 

SEGNATASSE 

384 ** 1924 - Colori dei riquadri cambiati n. 10/18. Cert. Raybaudi. Cat. € 2250,00. 

SPL ................................................................................................................................................................. 400 

385 ** 1825 - Colori dei riquadri cambiati n. 19/27. Cert. Raybaudi Cat. € 1000,00. 

SPL ................................................................................................................................................................ 220 

386 ** 1931 - Segnatasse del 1925 soprastampati n. 32/46. Cert. Raybaudi. Cat. € 

1300,00. SPL ............................................................................................................................................. 260 

387 ** 1940 - Soprastampati n. 60/63. Cert. Raybaudi. Cat. € 175,00. SPL ......................... 40 

VATICANO 

389 ** 1934 - Provvisoria la serie n. 35/40. Cert. Fiecchi. Cat. € 4000,00. SPL ................ 800 

390 ** 1934 - Provvisoria la serie in blocchi da quattro n. 35/40. Cert. storico Oliva. Cat. 

€ 17500,00. Rara. SPL .......................................................................................................................... 4200 

391 ** 1935 - Congresso Giuridico Internazionale n. 41/46. Cert. Cilio. Cat. € 1200,00. 

SPL  ................................................................................................................... 240 

POSTA AEREA 

392 ** 1948 - Arcangelo e Tobiolo n. 16/17. Cert. Todisco. Cat. € 700,00. SPL ................ 140 

393 ** 1948 - Arcangelo e Tobiolo in blocchi da quattro n. 16/17. Cert. Storico A. Diena. 

Cat. € 3000,00. SPL ................................................................................................................................. 650 

394 ** 1951 - Decreto del monaco Graziano in blocchi da quattro n. 20/21. Cert. Todisco 

Cat. € 1875,00. SPL ................................................................................................................................ 400 

SEGNATASSE 

395 ** 1946 - Serie completa righe larghe, carta bianca n. 13/18. Cert. Ferrario. Cat. 

900,00. SPL ................................................................................................................................................ 200 

STORIA POSTALE 

396  1939 - 1 Lira Medaglioni listato a lutto + sede vacante 60/67, su busta non viag- 

giata con annullo 2/3/1939. Non comune. SPL.............................................................................. 125 

397  3.12.1949 - FDC, raccomandata per via aerea, affrancata con UPU n. A18/A19. Al 

verso annulli di transito e arrivo. SPL ................................................................................................ 150 

398  20.12.1951 - Decreto del Monaco Graziano, n. A21/A21, busta FDC Venezia, rac- 

comandata per New York. SPL ............................................................................................................. 300 

399  20.12.1951 - Decreto del Monaco Graziano, n. A21/A21, busta FDC, raccomandata 

per via aerea diretta a New York. Annullo di arrivo al verso. SPL ........................................... 180 

AUSTRIA 

400 1863 - Aquila bicipite in ovale il 2 k. giallo su frammento firmato A. Diena. n. 

22/26. Cat. € 365,00. SPL ........................................................................................................................70 

401 1863 - Aquila bicipite in ovale il 2 k. Verde n. 23. Cat. € 130,00. SPL ........................ 25 

402 1858 - Francobolli per giornali - Effigie di F. Giuseppe 1,05 k. azzurro n. 5. Firmato 

Chiavarello. Cat. € 450,00. SPL ............................................................................................................. 90 

403 1861 - Francobolli per giornali - Effigie di F. Giuseppe 1,05 k. grigio chiaro n. 7. 

Firmato Chiavarello. Cat. € 550,00. SPL .......................................................................................... 110 

404 1853 - Segnatasse per giornali - Aquila in riquadri n. 2/3. Cat. € 105,00. SPL......... 20 

405 1890 - Segnatasse per giornali - Stemma n. 7. Cat. € 375,00. SPL ............................ 80 

406 1874-76 - Telegrafonici - Effigie di F. Giuseppe n. 9/16. Cat. € 600,00. SPL ........ 120 

407 ** 1929 - Vedute 12 valori n. 378/89. Cert. Todisco. Cat. € 1125,00. SPL ................. 250 

408 ** 1936 - Effigie del cancelliere E. Dolfuss n. 484. Cert. Todisco. Cat. € 1600,00. 

SPL  ................................................................................................................... 350 

409 ** 1954 - Posta Aerea, uccelli n. 54/60. Cat. € 450,00. SPL ............................................... 90 

LA VENDITA E’ SENZA COMMISSIONI 

https://www.partenophil.com/2022/07/11/lotto-417-colonie-italiane-storia-postale-417-1934-raccomandata-di-posta-aerea-del-13-11-1934-del-volo-speciale-roma-mogadiscio-da-mogadiscio-a-roma-affrancata-con-25-l-2-l-verde-della-s/
https://www.partenophil.com/2022/07/11/lotto-417-colonie-italiane-storia-postale-417-1934-raccomandata-di-posta-aerea-del-13-11-1934-del-volo-speciale-roma-mogadiscio-da-mogadiscio-a-roma-affrancata-con-25-l-2-l-verde-della-s/
https://www.partenophil.com/2022/07/11/lotto-417-colonie-italiane-storia-postale-417-1934-raccomandata-di-posta-aerea-del-13-11-1934-del-volo-speciale-roma-mogadiscio-da-mogadiscio-a-roma-affrancata-con-25-l-2-l-verde-della-s/
https://www.partenophil.com/2022/07/11/lotto-417-colonie-italiane-storia-postale-417-1934-raccomandata-di-posta-aerea-del-13-11-1934-del-volo-speciale-roma-mogadiscio-da-mogadiscio-a-roma-affrancata-con-25-l-2-l-verde-della-s/
https://www.partenophil.com/2022/07/11/lotto-417-colonie-italiane-storia-postale-417-1934-raccomandata-di-posta-aerea-del-13-11-1934-del-volo-speciale-roma-mogadiscio-da-mogadiscio-a-roma-affrancata-con-25-l-2-l-verde-della-s/
https://www.partenophil.com/aste/prodotto/467-bollettino-pacchi-relativo-ad-un-plico-spedito-da-asmara-il-18-5-52-diretto-a-moglie-affrancato-con-al-recto-due-francobolli-delloccupazione-inglese-delleritrea-1950-50-c-su/
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BELGIO 

410 1849 - Effigie di Re Leopoldo I, n. 1/2. Cat. € 265,00. SPL ............................................ 50 

411 1851 - Effigie di Re Leopoldo I, n. 6/8. Cat. € 202,00. SPL ............................................ 40 

412 1858 - Effigie di Re Leopoldo I, senza filigrana n.9/12. Cat. € 512,00. SPL ........... 100 

413 1863 - Effigie di Re Leopoldo I, con dentellatura 12½x13½ n. 13/16. Cat. € 

146,00. SPL ................................................................................................................................................... 30 

414 1865 - Effigie di Re Leopoldo I in riquadri n. 17/21. Cat. € 165,00. SPL ..................... 35 

415 1866 - Stemma, 1 c. grigio n. 22. Cat. € 170,00. SPL...................................................... 35 

416 1866 - Stemma, dentellati 14½x14, n. 22/25. Cat. € 201,00. SPL .............................. 40 

417 * 1869 - Effigie di Re Leopoldo II, 5 f. bruno rosso n. 37. Cert. Todisco. Cat. € 

2150,00. SPL ............................................................................................................................................. 400 

418 * 1911 - Pro opere antitubercolari n. 92/99. Cat. € 300,00. SPL ..................................... 60 

419 * 1915 - Croce Rossa n. 132/34. Cat. € 100,00. SPL ............................................................20 

420 * 1918 - Pro Croce Rossa n. 150/163. Cat. € 1200,00. SPL ............................................. 240 

421 * 1919 - Effigie di Re Alberto I, n. 166/178. Cat. € 780,00. SPL ..................................... 160 

422 ** 1922-27 - Effigie di Re Alberto I, n. 190/210. Cat. € 400,00. SPL .............................. 90 

423 ** 1925 - 75° ann. dei primi francobolli del Belgio n. 221/233. Cat. € 160,00. SPL.35 

424 * 1929-32 - Effigie di Re Alberto I, tiratura di Parigi, n. 289/292. Cat. € 250,00. 

SPL  .................................................................................................................. 50 

425 * 1929-32 - Effigie di Re Alberto I, tiratura di Malines, n. 290A/292A. Cat. € 210,00. 

SPL  .................................................................................................................. 45 

426 * 1930 - Esposizione Filatelica di Anversa n. 301. Cat. € 100,00. SPL .......................... 20 

427 ** 1932 - In onore della fanteria belga, n. 351/52. Cat. € 430,00. SPL.......................... 90 

428 * 1932 - Pro opere antitubercolari, n. 356/62. Cat. € 120,00. SPL ................................ 25 

429 * 1933 - Pro opere antitubercolari, n. 377/83. Cat. € 240,00. SPL ................................ 45 

430 * 1934 - Pro opere antitubercolari, n. 394/00. Cat. € 140,00. SPL ................................ 30 

431 ** 1935 - Esposizione filatelica di Brusselles, ritratto di T. Tasso n. 410. Cat. € 

140,00. SPL ..................................................................................................................................................35 

432 ** 1950 - Campionati di atletica Heysel n. 827/831. Cat. € 110,00. SPL ...................... 25 

433 ** 1952 - Scrittori belgi i due valori con appendice n. 898/99. Cat. € 300,00. SPL. 70 

434 ** 1954 - Convento di Bruges, n. 946/51. Cat. € 170,00. SPL .......................................... 35 

435 ** 1956-57 - Re Leopoldo III, n. 1005/07. Cat. € 250,00. SPL .......................................... 50 

436 ** 1952 - Congresso dll’ UPU, n. 880/891. Cat. € 340,00. SPL.......................................... 80 

437 ** 1942 - Foglietti 4 erinnofili, legione fiamminga. SPL .........................................................40 

438 ** 1948 - Pro fondazione, foglietto n. 26. Cat. € 225,00. SPL ............................................ 45 

439 ** 1949 - Pro opere culturali, dipinti 2 foglietti n. 27/28. Cat. € 380,00. SPL ............... 90 

440 ** 1957 - Spedizione antartica, foglietto n. 31. Cat. € 200,00. SPL ................................. 50 

441 ** 1870 - Segnatasse - Cifra e ovale 20 c. azzurro n. 2. Cat. € 320,00. SPL ................. 70 

442 ** 1928-9 - Francobolli per giornali - Pacchi Postali soprastampati n. 19/36. Cat. € 

200,00. SPL ................................................................................................................................................... 50 

443 ** 1929-32 - Francobolli di servizio - Leone araldico soprastampati n. 7/15. Cat. € 

140,00. SPL ................................................................................................................................................... 30 

444 * 1915-20 - Pacchi Postali - Ruota alata o locomotiva n. 58/78 ( manca il valore 

1,10f. n. 73 ). Cat. € 570,00. SPL ....................................................................................................... 130 

445 * 1920 - Pacchi Postali - Ruota alata o locomotiva n. 79/99, 21 valori. Cat. € 

1400,00. SPL ............................................................................................................................................ 350 

446 ** 1921-22 - Pacchi Postali - Stemma, n. 128/134. Cat. € 1400,00. SPL ..................... 250 

447 * 1923-31 - Pacchi Postali - Stemma, n. 136/166. Cat. € 180,00. SPL ......................... 45 

448 * 1921-22 - Pacchi Postali - Locomotive n. 304/21. Cat. € 125,00 ................................ 35 

449 ** 1953 - Pacchi Postali - Smistamento postale n. 331/33. Cat. € 105,00.................... 25 

450 ** 1953 - Pacchi Postali - Locomotive, n. 334/45. Cat. € 470,00. SPL .......................... 120 

451 ** 1954 - Pacchi Postali - Locomotive, n. 351/57. Cat. € 140,00. SPL ........................... 35 

452 ** 1960 - Pacchi Postali - Locomotive, n. 369/72. Cat. € 200,00. SPL ........................... 60 

453 ** 1968 - Pacchi Postali - Locomotive, n. 3778/87. Cat. € 120,00. SPL .......................... 30 

454 ** 1980 - Pacchi Postali - Locomotive, n. 433/54. Cat. € 115,00. SPL ........................... 25 

CECOSLOVACCHIA 

455 ** 1925 - Riunione congresso olimpico internazionale a Praga soprastampati n. 

209/211. Cat. € 120,00. SPL .................................................................................................................. 30 

DANIMARCA 

456  1854 - 16 s. oliva, n. 15. Cat. € 150,00. SPL ...................................................................... 25 

457  1870-71 - 9 s. grigio e bruno, n. 19. Cat. € 100,00. SPL ................................................ 20 

458  1907 - Giornali - Cifra al centro n. 1/10. Cat. € 180,00. SPL ........................................... 30 

ESTONIA 

459 * 1918 - 15 k. celeste n. 5. Cat. € 100,00. SPL ..................................................................... 25 

ISOLE FAEROER 

460  1919 - Lettera in affrancatura mista Isole Faeroer 2 ö su 5 ö verde n. 1 + Dani- 

marca 5 ö verde Cristiano X n. 73, annullati a Thorshavn ( Capitale delle Isole Faeroer ) il 

22.1.1919. La lettera presenta una piega verticale che non intacca il francobollo delle 

Faeroer. Cert. Nielsen. Questo francobollo è stato usato solo dal 3 al 31 gennaio 1919. 

Molto bella e rara. SPL ........................................................................................................................... 200 

461  1919 - Lettera affrancata con Danimarca frazionato per la metà 4 ö azzurro n. 51 

+ 5 ö verde Cristiano X n. 73, annullati a Thorshavn ( Capitale delle Isole Faeroer ) il 

6.1.1919. Cert. Nielsen. Molto bella e rara. SPL ............................................................................ 300 

FINLANDIA 

462  1891 - 7 m. nero e giallo n. 48. Cat. € 300,00. SPL........................................................... 65 

FRANCIA 

463  1871 - 5 c. verde grigio n. 42b. Cat. € 550,00. Firmato Chiavarello. Assottigliato.50 

464  1870-71 - Cerere n. 45/49. Cat. € 865,00. Firmati Chiavarello, Diena. SPL ........... 170 

465 ** 1924 - Olimpiadi di Parigi, n. 183/186. Cat. € 155,00. SPL ............................................ 35 

466 ** 1924 - Seminatrice n. su fondo a linee n. 197/205. Cat. € 160,00. SPL ................... 35 

467 1936 - Posta Aerea, Aeroplano su Parigi 50 f. n. A15. Cat. € 400,00. SPL ................. 90 

468 ** 1954 - Celebrità del XX secolo n. 989/994. Cat. € 175,00. SPL ................................... 35 

469 ** 1955 - Celebrità del XX secolo n. 1027/1032. Cat. € 155,00. SPL .............................. 30 

470 1881 - Segnatasse 50 c. n. 20, usato in Port Said. Cat. € 220,00. SPL ...................... 50 

471 * 1893 - Segnatasse 2 f. rosso arancio n. 41. Firmato A. Diena. Cat. € 375,00. SPL80 

472 * 1929-31 - Segnatasse - Soprastampati n. 63/65. Cat. € 150,00. SPL ........................ 40 

473 * 1901 - Pacchi - Locomotive n. 9/18. Cat. € 107,00. SPL .................................................. 25 

474 * 1926 - Pacchi - Majoration n. 71/80. Cat. € 180,00. SPL ................................................. 40 

475 * 1942 - Pacchi - Locomotive n. 191/199. Cat. € 135,00. SPL ........................................... 30 

476 1881 - Telegrafici - Aquila in ovale. n. 5/8. Cat. € 190,00. SPL .................................... 35 

GERMANIA - AMBURGO 

477 * 1859 - Stemma, ½ s. nero n. 1. Firmato E. Diena. Cat. € 130,00. SPL ........................ 30 

478  1859 - Stemma, 3 valori n. 2/4. Cat. € 410,00. SPL.......................................................... 90 

BAVIERA 

479 1862 - Grandi cifre in un cerchio n. 9/14. Cat. € 360,00. SPL ....................................... 80 

HANNOVER 

480 1850 - Stemma e cifra n. 1/5. Cat. € 350,00. SPL ............................................................. 70 

481 1856-7 - Stemma e cifra n. 10/13. Cat. € 195,00. SPL .................................................... 50 

482 * 1859 - 3 p. rosa n. 14. Firmato Chiavarello, Oliva. Cat. € 110,00. SPL ........................ 25 

HELIGOLAND 

483 * 1897 - Cifra del valore contornata da un nastro, 1 s. rosa n. 18. Cat. € 280,00. 

SPL  .................................................................................................................... 60 

LUBECCA 

484 * 1863 - Aquila in rilievo, n. 11/12. Cat. € 230,00. SPL ....................................................... 50 

MECKLEMBURGO - SCHWERIN 

485 * 1864 - Stemma, 4/4 s. rosso, n. 8. Firmato A. Diena. Cat. € 80,00. SPL ................... 20 

OLDEMBURGO 

486 1852 - Stemma, stampa in nero su carta colorata, n. 2/4. Cat. € 245,00. SPL ........ 60 

PRUSSIA 

487 1857 - Effigie di Federico IV, senza filigrana n. 7. Firmato Diena. Cat. € 110,00 .... 30 

488 1861 - Aquila, n. 14/20 il 9 k. bistro striscia di 3. Cat. € 120,00. SPL ......................... 30 

LEVANTE TEDESCO 

489 */ 1889 - Stemma N. 6/10. Cat. € 160,00. SPL .................................................................... 35 

BERLINO 

490 ** 1949 - Monumenti di Berlino, n. 28/46. Cat. € 750,00. SPL ........................................ 150 

491 ** 1949 - Francobolli della zona A.I.S., soprastampati “BERLIN” n. 47/50. Cat. € 

250,00. SPL................................................................................................................................................... 60 

492 ** 1950 - Filarmonica di Berlino, n. 58/59. Cat. € 140,00. SPL ......................................... 35 

GERMANIA ORIENTALE - DDR 

493 ** 1950 - Presidente W. Pieck, n. 251/55. Cat. € 155,00. SPL ........................................... 35 

494 ** 1951 - Mao, n. 286/88. Cat. € 320,00. SPL ........................................................................ 80 

495 ** 1952 - Personalità, 15 valori. Cat. € 400,00. SPL ............................................................. 90 

496 ** 1950 - Foglietto, Esposizione di Lipsia n. 7. Cat. € 160,00. SPL .................................. 35 

497 ** 1953 - Carl Marx, 4 foglietti n.8A/9A+8B/9B. Cat. € 480,00. SPL ............................ 110 
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GRECIA 

498 1861 - Testa di Mercurio, 1 lep. cioccolato n. 1b, Hellas n. 1c. Cert. Eichel. Cat. € 

550,00. Ampi margini, lusso. SPL ....................................................................................................... 200 

499 1861 - Testa di Mercurio, 5 lep. verde giallo n. 3, Hellas n. 3a. Cert. Eichel. Cat. € 

150,00. Ampi margini, lusso. SPL .......................................................................................................... 60 

500 1861 - Testa di Mercurio, 20 lep. azzurro n. 4, Hellas n. 4a. Cert. Eichel. Ampi 

margini, lusso. SPL ..................................................................................................................................... 50 

501 1861 - Testa di Mercurio, 40 lep. lilla n. 5, Hellas n. 4a. Cert. Eichel. Ampi margini, 

lusso. SPL...................................................................................................................................................... 60 

502 1861 - Testa di Mercurio, 2, 5, e 40, n. 2,3,5, Ampi margini, molto belli. Firmati 

Chiavarello. Cat. € 400++. SPL ........................................................................................................... 100 

503 1861 - Testa di Mercurio, 40 lep. lilla sua azzurro n. 6, Hellas n. 7a. Cat. € 160,00. 

Cert. Eichel. Ampi margini, lusso. SPL ................................................................................................ 50 

504 1861 - Testa di Mercurio, 10 lep. arancio su azzurro n. 7, Hellas n. 4b. Cat. € 

770,00. Cert. Eichel. Ampi margini, lusso. SPL .............................................................................. 250 

505 1871 - Testa di Mercurio, 40 lep. grigio lilla su azzurro n. 38a. Firmato E. Diena. 

SPL  ................................................................................................................ 25 

506 1876 - Testa di Mercurio, tiratura di Parigi n. 39/40. Cert. Eichel. Molto belli. SPL50 

507 * 1930 - Centenario dell’Indipendenza n. 375/92. Cat. € 110,00. SPL ........................... 25 

508 1930 - Centenario dell’Indipendenza n. 375/92. Cat. € 300,00. SPL ........................... 40 

509 * 1933 - Posta Aerea, volo del Graf Zeppelin n. A5/A7. Cat. € 150,00. SPL ................... 35 

510 * 1940 - Organizzazione della gioventù nazionale,n . 452/461. Cat. € 310,00. SPL. 60 

511 ** 1955 - Arte, n. 610/17. Cat. € 130,00. SPL ....................................................................... 30 

GRAN BRETAGNA 

512 * 1840 - 1 p. nero, Regina Vittoria n. 1. Cert. Raybaudi. Cat. € 12000,00. Il franco- 

bollo è corto in alto, rarità del settore. SPL ................................................................................. 1500 

513 1847-54 - Effigie Regina Vittoria n. 6. Margine di destra a filo. Firmato E. Diena. 

Cat. € 1325,00. SPL ................................................................................................................................ 250 

514 1872/73 - Effigie Regina Vittoria n. 47/48. Cat. € 305,00. SPL ...................................... 60 

515 1880/81 - Effigie Regina Vittoria n. 62/66. Cat. € 400,00. SPL ...................................... 80 

516 1880/81 - Effigie Regina Vittoria n. 67/71. Cat. € 350,00. SPL ...................................... 70 

517 1883/84 - Effigie Regina Vittoria 2/6 sh. violetto su carta azzurra n. 86a. Firmato 

E. Diena. Cat. € 1250,00. SPL .............................................................................................................. 250 

518 1883/84 - Effigie Regina Vittoria 5 sh. carminio su carta azzurra n. 87a. Firmato A. 

Diena. Cat. Cert. Todisco. € 3500,00. SPL ...................................................................................... 700 

MONACO 

519 ** 1949 - Posta Aerea - Aereo al centro n. 42/44. Cat. € 250,00. SPL ............................ 50 

520 ** 1955 - Posta Aerea - Uccelli n. 55/58. Cat. € 500,00. SPL ........................................... 110 

521 ** 1957 - Posta Aerea - Uccelli n. 66/68. Cat. € 650,00. SPL ........................................... 140 

NORVEGIA 

522 1863 - Stemma con Leone rampante 24 sk. bruno n. 10. Cat. € 115,00. SPL ......... 25 

OLANDA 

523 1852 - Effigie di Re Guglielmino III 5 c. azzurro verdastro n. 1d. Cat. € 150,00. 

SPL  ................................................................................................................ 30 

524 1852 - Effigie di Re Guglielmino III, n. 2/3. Cat. € 250,00. SPL..................................... 50 

525 ** 1928 - Olimpiadi di Amsterdam n. 199/206. Cat. € 270,00. SPL ................................. 60 

RUSSIA 

526 1858 - Aquila in rilievo, 30 k. rosa e verde n. 7. Cat. € 300,00. SPL........................... 70 

527 1864 - Aquila in ovale, 5 k. nero e lilla + 30 k. rosa e verde, n. 10+16. Cat. € 

277,00. SPL ................................................................................................................................................... 60 

528 1883-85 - Corno di posta, 70 k. Bruno e arancio n. 37. Firmato A. Diena. Cert. 

Todisco. Cat. € 1000,00. SPL ............................................................................................................... 220 

SVIZZERA 

529 1854-62 - 20 r. arancio carta sottile filo verde n. 29e. Cat. € 425,00. SPL ................ 90 

530 1867-78 - Allegoria Helvetia seduta n. 42/48. Cert. Todisco. Cat. € 771,00. SPL120 

531 ** 1934 - NABA, Esposizione Filatelica Nazionale, foglietto n. 1. Cert. Todisco. Cat. € 

900,00. SPL ................................................................................................................................................ 200 

532 ** 1934 - Pro Patria, foglietto n. 5. Cat. € 350,00. SPL ......................................................... 80 

533 ** 1948 - IMABA, Esposizione Filatelica di Basile, foglietto n. 13. Cat. € 100,00 .......... 20 

SVEZIA 

534 ** 1955 - STOCKHOLMIA 55, 5 foglietti n. 399/403. Cat. € 150,00. SPL ....................... 35 

POSTA AEREA - VOLI ZEPPELIN 

535  Raccomandata da San Marino del 26.6.1936 diretta a New York, affrancata con 

vedute 2,50 l. su 80 c. + 10c. + 25 c. n. 122+142+145 + posta aerea 1 l. + soprastam- 

pati 75 c. su 50 + 75 c. su 80 n. 3+17/18. Al verso annulli di transito e arrivo. Bella .... 150 

536  Volo di ritorno, Aerogramma affrancato con francobollo di Terranova “BALBO $ 

4,50” P.A. n. 18 da St. John’s-New’f il 26 Luglio 1933 per Roma. Annullo della Crociera 

aerea del decennale più annulli di transito e arrivo al verso. Cert. A. Diena. Molto bella e 

rara. SPL ..................................................................................................................................................... 800 

537  Romfahrt 1933, Volo di andata, Lancio su Livorno. Cartolina in perfetta tariffa, 

presenta al recto l’annullo figurato speciale tedesco, il timbro circolare di bordo che oblite- 

ra l’affrancatura e il timbro di arrivo di Livorno delle ore 20:00. Il timbro apposto a Livor- 

no delle ore 20:00 non è attualmente menzionato nel Catalogo Zeppelin F. Longhi. Rarità 

del settore. Ad oggi, sono note solo due cartoline. SPL ............................................................... 600 

538  Raccomandata Zeppelin da Berlino per Chicago (USA), del 13.10.1933 affrancata 

per 3.5 m. Annulli di transito e arrivo + cachet fornte-retro. Siger n. 238 E. Cert. Aisslin- 

ger. Molto bella ......................................................................................................................................... 350 

539  Raccomandata Zeppelin da Berlino per Görlitz (Germania) del 14.10.1933 affran- 

cata per 4.28 m. Annulli di transito e arrivo + cachet fronte-retro. Molto bella ................... 250 

540  Svizzera, volo Zeppelin del 22.7.1931 diretto a Basile, affrancata per 3.20 f. An- 

nulli di transito e arrivo + cachet fronte-retro. Molto bella........................................................ 150 

541  Svizzera, volo Zeppelin del 12.7.29 su cartolina per gli USA. Annulli + cachet al 

retro. Molto bella ...................................................................................................................................... 250 

542  Svizzera, volo Zeppelin del 12.10.30 su cartolina. Annulli + cachet al retro. La 

cartolina presenta un piccolo strappo in alto al centro .................................................................... 80 

543  Stati Uniti 6.6.1930 - Zeppelin $ 1,95 su cartolina “First-Pan-America Round 

Flight”. SPL ................................................................................................................................................. 250 

544  Stati Uniti 26.10.1933 - Zeppelin c. 50 su aerogramma “Graf Zeppelin Flight.” 

SPL  .................................................................................................................... 70 

545  Stati Uniti 15.7.1933 - “Italian air Squadron”. SPL ............................................................ 50 

546  Stati Uniti 15.7.1933 - “Chicago..Welcome The Italian air Fleet”. SPL....................... 70 

547  Canada Aerogramma da Montreal del 14.7.1933 per New York. “Italian Good Will 

Tour”. SPL ................................................................................................................................................... 100 

548  Liechtenstein, volo Zeppelin del 14.5.1930 per gli USA. SPL ........................................ 100 

549  Groenlandia, raccomandata del 20.4.1946, affrancata con effigie di Re Cristiano X 

e vedute per Odense. SPL ..................................................................................................................... 100 

550  8.12.1931 - British Guiana, Aerogramma raccomandato, viaggiato ed affrancato 

con il primo volo per la repubblica Dominicana. Firmata E. Diena. Rara. SPL ...................... 150 

551  1965 - Primo volo polare Rockwell intorno al mondo sorvolando i 2 Poli. Partenza 

da Palm Spring, tappa Honolulu, sorvolo Polo Nord, Londra, B. Aires, Polo Sud. Firmata 

Caffaz. SPL .................................................................................................................................................. 100 

BALLON MONTE’ 

552  Lettera del 24.9.1870 da Parigi per Douai, affrancata con 20 c. Imperatore, annul- 

lata a stella, trasportata con “La Ville de Florence”. Al verso annullo di arrivo. SPL ......... 400 

553  Lettera del 24.9.1870 da Parigi per Bagnares de Bigorre, affrancata con coppia del 

10 c. Imperatore, annullata a stella, trasportata con “La Ville de Florence”. Al verso annul- 

lo di arrivo. Cert. Ceres. SPL................................................................................................................. 600 

554  Cartolina Postale del 6 10.1870 da Parigi per Pas de Calais, affrancata con del 10 

c. Imperatore, annullata a stella, con scritta “Le ballon libre” trasportata con “Le JEAN 

BART”. Annulli di transito Crecy. Cert. Roumet. SPL .................................................................... 500 

555  Lettera del 3.10.1870 diretta in Svizzera, affrancata per 30 c. Imperatore,a nnulla- 

to a stella, trasportata con “Le NON DENOMME”. Annulli di transito e arrivo. Firmata Ce- 

res. SPL ....................................................................................................................................................... 450 

556  Lettera del 24.10.870 diretta a Bordeaux, affrancata con 20 c. assedio di Parigi, 

annullata a stella, Le “MONTGOLFIER”, partito il 25 Ottobre dalla gare d’Orléans, mentre 

cercava di atterrare vicino Nixéville fu preso a fucilate e lanciò tre sacchi di posta, atter- 

rando successivamente in Alsazia. Annulli di arrivo a Bordeaux. Cert. Ceres. SPL ............. 900 

557  Lettera del 23.11.1870 diretta a Bordeaux su Giornale-Lettera “DEPECHE- 

BALLON”, trasportata con “La Ville de Florence”. Questa lettera fa parte del corriere ripe- 

scato il 27 novembre a Nadal e rispedito a partire il 2 dicembre dalla posta di Londra. Il 

francobollo, probabilmente un 20 c. si è staccato a causa dell’immersione in mare. Cert. 

Roumet. SPL .............................................................................................................................................. 500 

558  Corrispondenza dell’Agenzia di stampa “Havas” per Londra, affrancata con 10 e 20 

c. assedio di Parigi, annullati a stella ed il cachet del bureau centrale anche sul bollo da 10 

c. “LE DAVY” partì il 18 dicembre, con annullo di arrivo a Londra. SPL ................................... 500 

559  Corriere accidentato Le “JACQUARD” fece naufragio al largo delle isole Scilly, i 

sacchi furono recuperati. Annullo di Partenza Parigi 24.11.1870, transito e arrivo. SPL.900 

560  Lettera del 5.12.1870 per La Haye (Olanda), affrancato con coppia del 20 c. Impe- 

ratore e annullato a stella. Trasportata con Le “DENIS PAPIN”. Annulli di transito e arrivo. 

Cert. Roumet. SPL ....................................................................................................................................400 

561  DEPECHE-BALLON n. 17 del 23.12.1870 diretto in Svizzera, affrancato con 20 c. 

Imperatore e annullato a stella. Traspostata da “L’ARMEE DE LA LOIRE”. Annullo di arrivo. 

SPL ................................................................................................................................................................ 600 

562  Lettera del 14.1.1871, affrancata con 30 c. Imperatore annulalta a stella diretta a 

Liegi in Belgio. Trasportata co Le “VAUCANSON”. Annullo di arrivo. Cert. Roumet. SPL.260 

563  Corrispondenza dell’Agenzia di stampa “Havas” per Grenoble, affrancata con 20 c. 

assedio di Parigi, annullato a stella ed il cachet del bureau centrale. Le “TOURVILE” partì il 

4 dicembre, con annullo di arrivo a Grenoble. Cert. Ceres. SPL ............................................... 400 

564  Lettera da Parigi per Bayeus e rispedita Treport, affrancata con 20 c. Imperatore, 

annullato a stella il 18.9.1870, primo giorno dell’assedio dei Prussiani. Le “NEPTUNE” partì 

il 23 settembre, con annullo di arrivo a Serquigny a Reuen. SPL ............................................. 450 

565  Lettera del 11.1.1871, affrancata con 20 c. Imperatore con varietà “aux abeilles” 

n. 29Bc, annullato a stella diretta a Lione. Annulli di transito e arrivo verso. Ceres. 

SPL ................................................................................................................................................................ 600 
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OLTREMARE - ALEXANDRETTE 

566 * 1398 - Soggetti diversi, soprastampati n. 21/25. Cat. 260,00. SPL .............................. 90 

624  1921 - Ufficio francese, coppia del 50 c. + coppia + singolo del 10 c. rosso su 

raccomandata per Napoli. SPL ................................................................................................................. 25 

BARBADOS 

567 1852 - Britania 1 p. blu su carta azzurra n. 2. SPL ............................................................ 25 

568 1859 - Britania 1 p. blu su carta bianca n. 5. SPL.............................................................. 20 

BASUTOLAND 

569 * 1398 - Definitiva Giorgio VI, coccodrilli, n. 18/28. SPL....................................................... 25 

570 ** 1954 - Definitiva Elisabetta II, n. 46/56. Cat. € 115,00. SPL ....................................... 35 

571 ** 1954 - Definitiva Elisabetta II, n. 61/71. SPL ..................................................................... 20 

572 ** 1954 - Definitiva Elisabetta II, n. 72/82.SPL ...................................................................... 30 

BECHUANALAND 

573 ** 1954 - Definitiva Elisabetta II, n. 93/104. Cat. € 120,00. SPL ...................................... 35 

574 ** 1954 - Definitiva Elisabetta II, uccelli n. 119/32. Cat. € 100,00. SPL ......................... 30 

BERMUDA 

575 * 1921 - Definitiva Giorgio V, n. 55/63. Cat. € 130,00. SPL ................................................ 40 

576 * 1921 - Definitiva Giorgio V, n. 64/72. Cat. € 110,00. SPL ................................................ 35 

577 * 1922-4 - Definitiva Giorgio V, n. 73/87. Cat. € 790,00. SPL .........................................240 

578 ** 1954 - Definitiva Elisabetta II, n. 133/48. Cat. € 145,00. SPL ...................................... 40 

BIRMANIA 

579 * 1938-40 - Definitiva Giorgio VI, n. 18A/33. Cat. € 175,00. SPL ...................................... 40 

580 */** 1948-52 - Piccola collezione del periodo, n. 16/66+ serv. 15/25. SPL ................... 20 

CAPO DI BUONA SPERANZA - CAPE OF GOOD HOPE 

581 * 1971-76 - Musa speranza 4 p. blu e 5 sh. giallo senza filetto d’inquadramento, 

filigrana “CC” e corona dent. 14. Cert. Biondi. Cat. € 600,00. SPL......................................... 150 

CHINA 

582 (*) 1955 - 4 sheets on white paper as issued n. 1/4. Cat. € 260,00. SPL ....................... 60 

583 ** 1980 - 8 f. “Monkey” n. 1594. Cat. € 2800,00. SPL ....................................................... 900 

584  1917 - Letter from Beijing to Naples, franked with 2 stamps of 1913 5 c. red- 

purple. Transit label on the front "BOLOGNA POSTA ESTERA VERIFICATO PER CENSURA", 

on the reverse red stamp censoring transit and arrival in Naples on 21.3.1917. SPL ...........100 

FIJI 

585 * 1876-77 - Corona e soprastampa “VR” 6 p. carminio n. 20. SPL .................................... 30 

586 * 1941-55 - Definitiva Giorgio VI, n. 115/24. Cat. € 150,00. SPL. SPL ............................ 40 

587 ** 1954 - Definitiva Elisabetta II, n. 137/44. Cat. € 100,00. SPL ...................................... 30 

588 ** 1961 - Definitiva Elisabetta II, n. 155/67. Cat. € 120,00. SPL ...................................... 35 

FALKLAND 

589 ** 1960-66 - Definitiva Elisabetta II, uccelli, n. 122/36. Cat. € 260,00. SPL ................. 80 

590 * 1950 - Dependencies - Definitiva Elisabetta II, velieri, n. 51/56. Cat. € 260,00 ...... 60 

GAMBIA 

591 ** 1963 - Definitiva Elisabetta II, uccelli, n. 168/80. Cat. € 110,00. SPL........................ 30 

GUYANA 

592 * 1954 - Definitiva Elisabetta II, soggetti diversi, n. 185/99. Cat. € 80,00 SPL. ......... 25 

HONDURAS BRITANNICO 

593 * 1953 - Definitiva Elisabetta II, soggetti diversi, n. 147/58. Cat. € 100,00 SPL. ....... 25 

594 ** Incoronazione Elisabetta II - 1953 - Giro completo 106 valori. SPL ......................... 100 

INDIA 

595 * 1937-41 - Definitiva Giorgio VI, n. 143/60. ( il valore da 14 as. è usato ). Cat. € 

440,00. SPL. SPL ...................................................................................................................................... 140 

IRAK 

596 * 1923-25 - Soggetti diversi, la serie senza il 10 r. rosso n. 49/60. Cat. € 150, SPL.40 

NORTH BORNEO 

597 ** 1961 - Definitiva Elisabetta II, soggetti diversi n. 315/30. Cat. € 200,00. SPL ...... 60 

NUOVA CALEDONIA 

598 ** 1933 - Posta Aerea, collegamento Parigi-Noumea 26 valori soprastampati, n. 3/28..  

Cat. € 350,00. SPL ................................................................................................................................... 150 

NORTHERN NIGERIA 

599 * 1912 - Definitiva Giorgio V, n. 40/51 la serie senza la £. Cat. € 135,00. SPL ............ 40 

NIGERIA 

600 * 1961 - Definitiva Elisabetta II, soggetti diversi n. 76/87+89. SPL ................................. 20 

NEW ZELAND 

601 * 1940 - Definitiva Giorgio VI, soggetti diversi n. 243/55. SPL ..........................................25 

NEW HEBRIDES 

602 * 1908-9 - Definitiva Eduardo VII, n. 6/10+12/14, la serie senza il raro scellino verde 

e rosa nero n. 11. Cat. € 325,00. SPL ................................................................................................ 120 

603 * 1908-9 - Definitiva Eduardo VII, n. 20/26. SPL .................................................................... 25 

604 * 1925-57 - Definitive “New Hebrides” 3 serie n. 91/95+155/65+186/96. SPL............ 70 

PAKISTAN 

605 * 1948 - Definitiva n. 24/43. Cat. € 160,00. SPL ..................................................................... 40 

606 * 1948 - Servizio, definitiva n. 1/13. Cat. 110,00. SPL.......................................................... 30 

RHODESIA & NYASALAND 

607 */** 1954 - Definitiva Elisabetta II, n. 1/15+18. Cat. € 145,00. SPL.............................. 40 

SOUTHERN RHODESIA 

608 ** 1953 - 1954 - Definitiva Elisabetta II, n. 79/92. Cat. € 125,00. SPL ..........................35 

SEYCHELLLES 

609 * 1954 - Definitiva Elisabetta II, n. 167/81. SPL ..................................................................... 25 

SINGAPORE 

610 ** 1955 - Definitiva Elisabetta II, n. 28/42. Cat. € 135,00. SPL ....................................... 40 

SOMALIA 

611 ** 1954 - Definitiva Elisabetta II, animali n. 120/130. Cat. € 110,00. SPL ..................... 30 

SUDAN 

612 */** 1948 - Definitiva Elisabetta II, n. 77/92. SPL ................................................................. 20 

SOUTH AFRICA 

613 ** 1935 - Giubileo di Giorgio V, la serie in coppie verticali n. 68/75. SPL ...................... 40 

SOUTH WEST AFRICA 

614 * 1931 - Definitiva la serie delle 12 coppie orizzontali n. 114/25. Cat. € 200,00 ......... 50 

T.A.A.F. 

615 ** 1963 - Satellite coppia orizzontale con bordo di foglio inferiore non dentellata n. 

p.a. 6. SPL ..................................................................................................................................................... 40 

TRINIDAD & TOBAGO 

616 * 1938-40 - Definitiva Giorgio VI, n. 138/48. Cat. € 120,00. SPL...................................... 35 

TRISTAN DA CHUNA 

617 * 1953 - Definitiva Elisabetta II, soggetti diversi n. 14/27. Cat. € 175,00. SPL ........... 40 

618 ** 1960 - Definitiva Elisabetta II, fauna marina n. 28/41. Cat. € 140,00. SPL ............. 35 

TURKS & CAICOS 

619 * 1881 - Regina Vittoria ½ p. su 6 p. grigio + ½ p. su 1 sh. Ardesia n.7/8. Cat. € 

225,00. SPL .................................................................................................................................................. 60 

620 */** 1954 - Definitiva Giorgio VI, n. 120/31. I tre alti valori sono nuovi ** ................. 25 

621 ** 1957-60 - Definitiva Elisabetta II, fauna marina n. 163/176A. Cat. € 110,00 .......... 30 

UGANDA 

622 ** 1902-8 - Telegrafi - Cifra in lettere 8 annas nero si rosa n. 4. SPL ............................. 40 

VIRGIN IS. 

623 * 1888/89 - Definitiva con la filigrana “C.A.” e corona n. 11/15. Cat. € 177,00 ..........40 

CARTOLINE 

625  Cartolina viaggiata XXI Battaglione Eritreo della Cirenaica. SPL .................................. 40 

626  Cartolina viaggiata XXII Battaglione Arabo-Somalo. SPL ................................................. 40 

627  Cartolina viaggiata XIX Battaglione Eritreo Misto. SPL ..................................................... 20 

628  Cartolina viaggiata IV Battaglione Eritreo. SPL ................................................................... 25 

629  Cartolina viaggiata XIII Battaglione Eritreo, annullata con p. militare 1 E. SPL ....... 25 

630  Cartolina viaggiata VI Battaglione Eritreo “AGAH”. annullata con p. m. SPL............. 30 

631  Cartolina viaggiata I Brigata Coloniale. Angoli smussati. SPL......................................... 20 

632  Cartolina viaggiata Corpo Truppe Coloniali Somalia Italiana. SPL .................................. 50 

633  Cartolina viaggiata IV Autoraggruppamento Coloniale, annullata con p. m. SPL. ... 30 

634  Cartolina viaggiata XXXIX Battaglione Addis Abeba. SPL ................................................. 40 

635  Cartolina viaggiata XI Reggimento Granatieri di Savoia. SPL ......................................... 20 

636  Cartolina viaggiata VIII Battaglione Eritreo. SPL ................................................................ 20 

637  Cartolina viaggiata Autogruppo dell’Eritrea. SPL................................................................. 20 

638  Cartolina viaggiata Carabinieri Reali. SPL ............................................................................. 20 

639  Cartolina viaggiata XV Gruppo Artiglieria Someggiata Coloniale. SPL ......................... 40 
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CARTOLINE 

640  Cartolina viaggiata VI Battaglione Eritreo in Cirenaica. Pieghe negli angoli ................ 20 

641  Cartolina viaggiata II Gruppo Autotrainato Indigeni. Angoli smussati. SPL ................ 25 

642  Cartolina viaggiata VI Divisione CC. NN. “Tevere”, annullata con p. m. SPL .............. 30 

643  Cartolina viaggiata I Eritrea, annullata con posta militare N. 1 E. SPL .......................... 20 

644  Cartolina viaggiata XLV Battaglione Coloniale Musulmano. La cartolina presenta un 

piccolo strappo riparato. SPL .................................................................................................................... 25 

645  Cartolina viaggiata V Brigata Coloniale. SPL ......................................................................... 35 

646  Cartolina viaggiata XXVII Battaglione Coloniale. SPL ......................................................... 30 

647  Cartolina viaggiata I Compagnia “INTREPIDA” del 252° Battaglione CC. NN. SPL.50 

648  Cartolina viaggiata Esposizione di Torino 1928. SPL .......................................................... 35 

649  Cartolina viaggiata Ala Littoria. SPL ......................................................................................... 35 

650  Cartolina viaggiata Giornata Filatelica Mirandolese 22.10.1946. Con erinnofilo della 

manifestazione al retro. SPL ..................................................................................................................... 35 

651  Cartolina viaggiata Gruppo Bande Irregolari Uollo Ambassel. SPL .................................. 60 

652  Cartolina viaggiata Pubblicitaria “FRATTA”. SPL ................................................................... 30 

653  Cartolina viaggiata 1898 da Firenze per Ginevra. Onoranze centenarie a Paolo 

Toscanelli e Amerigo Vespucci. SPL ........................................................................................................ 20 

654  Cartolina viaggiata - Eritrea, costumi, Ragazze Scioane, Donna Abissina mendican- 

te. SPL ............................................................................................................................................................. 40 

655  Cartolina viaggiata - Eritrea, costumi africani “Diavoletti”. SPL ...................................... 30 

656  Cartolina viaggiata - Eritrea, Massaua. SPL ........................................................................... 25 

GIORNALI 

705  Crociera aerea del Decennale, 1933. Insieme dal fascino unico e raramente ripetibi- 

le, i quattro numeri settimanali, originali, editi da “Il Secolo XX” che celebrano l’impresa 

aviatoria del Gen. Italo Balbo. Segni del tempo caratterizzano l’insieme, nel complesso in 

buono/ottimo stato di conservazione; in particolare, il primo numero comprende otto 

facciate e in esse presenti tutti i riferimenti alla Crociera, completi gli altri tre numeri, 

dell’ultimo si evidenzia la prima pagina staccata dal contesto cartaceo ma integra. I conte- 

nuti testuali nonché le immagini di grande formato che caratterizzano l’insieme, rendono 

quest’opera davvero unica nel magnificare l’evento. Per specialisti del settore. SPL .........500 

LOTTI E COLLEZIONI 

657  Prefilateliche ed Antichi Stati - 1830/62 - Insieme di 40 lettere del periodo così 

suddivise: prefilateliche 6, Lombardo Veneto 12, Napoli 8, Prov. Napoletane 6, Pontificio 3, 

Sardegna 5. Notati diversi annulli interessanti ed qualche buona individualità, qualità 

generalmente buona, Merita attento esame. Cat. € 4000,00. SPL ........................................... 300 

658  Franchigie - 1861/67 - 13 Lettere o sovracoperte in franchigia con annulli di un 

certo interesse quali: Melfi, Minervino, Francavilla, Pontecorvo, Galatone, Noto, Martina, 

Cava, Muro, Capracotta, Monte Sant'Angelo, Modugno e Tagliacozzo, tutti ex Regno di 

Napoli. SPL ................................................................................................................................................... 250 

659  Italia Regno - Interi Postali - 1886/1943 - Interessante collezione con alcune ripeti- 

zioni formata da 126 pezzi di cui 108 nuovi e 18 usati, notati diversi interi con risposta, 

Pubblicitari, alcuni biglietti postali ed una buona presenza di franchigie nonché interi della 

Camera dei deputati e di servizio. Cat. € 1800,00++. SPL ......................................................... 300 

660  Italia Regno - R.S.I. - Luogotenenza - Insieme di oltre 50 lettere, cartoline ecc., con 

diverse presenze non comuni. Notare raccomandate con commemorativi, FDC del Regno, 

prigionieri, e tanto altro. Merita attento esame. SPL .....................................................................250 

661  Italia Regno 1862/85 - Insieme di 37 lettere del periodo con alcune interessanti 

presenze, più 18 frammenti del 15 c. Merita attento esame, per specialista. SPL .............. 200 

662 **/*/ Italia Regno 1862/63 - Avanzatissima collezione di Regno e Repubblica, con 

tante serie significative montata in un album Marini. Cat. € 26500,00. SPL ........................ 2600 

663  Luogotenenza e Repubblica - 1944/65 - 7 Lettere ordinarie affrancate con marche 

da bollo regolarmente passate per posta. SPL ................................................................................... 70 

664 **/*/ Italia Repubblica 1845/68 - Collezione mista nuova linguellata del periodo, alcuni 

francobolli usati nei servizi. Cat. € 3750,00. SPL ............................................................................. 400 

665  Italia Repubblica - 1946/55 - Insieme di oltre 40 corrispondenze con affrancature 

molto interessanti e non comuni. Notate affrancature composte con multipli dei centesimi o 

con diversi commemorativi del periodo. Lotto di alto valore di catalogo che merita un 

attento esame. SPL ................................................................................................................................... 300 

666  Voli - 26/2/1956 - Volo Roma New York per la visita del Presidente Gronchi negli 

U.S.A., cat. Pell n° 642. Collezione specializzata composta da 6 lettere con varie destina- 

zioni ed affrancature. SPL .......................................................................................................................... 50 

667  Voli - 1926 - 1989 - Piccola collezione di 16 aerogrammi di primi voli e voli partico- 

lari, notati : Cartolina della settimana aviatoria di Padova del 1926, Volo elicottero Catania- 

Taormina e Riccione-San Marino, alcuni giri aerei di Sicilia. SPL ................................................. 80 

668  Terre Redente - Trentino + Trento e Trieste - 1918-22 Insieme di 3 cartoline illu- 

strate + 2 lettere del periodo. SPL ........................................................................................................ 50 

669  Occupazioni Italiane - Lubiana - 1941/43 - Interessantissimo insieme di 26 lettere, 

quasi tutte raccomandate tassate all'arrivo o in franchigia, di cui 13 tassate con segnatasse 

d'Italia del 1935, spedite dal Giudizio Distrettuale con ricevute di ritorno, le altre racco- 

mandate e non in franchigia, tutte sono da e per varie località della provincia di Lubiana. 

Ottima occasione per uno studio approfondito. SPL ..................................................................... 200 

670  San Marino - 1903/61 - Insieme di 100 lettere, cartoline e documenti postali con 

diverse presenze di pregio. La maggior parte delle lettere sono del 1° periodo fino al 1950, 

notate diverse buste commerciali, posta aerea ed alcune interessanti FDC. Il prezzo di 

catalogo supera abbondantemente i € 4000,00. SPL .................................................................... 500 

671  San Marino - Interi Postali - 1882-1945 Piccola collezione di 16 intero e biglietto, la 

maggior parte usati ed in discrete condizioni. Si consiglia attento esame. SPL ...................... 60 

672  Vaticano - 1934/65 - Interessante lotto composto da oltre cento lettere, cartoline, e 

poche FDC, circa 25 lettere raccomandate in multiplo, il resto è composto da corrisponden- 

ze. Notate diverse raccomandate ed alcune serie complete su busta del 1° periodo di Pio 

XII, notato un frontespizio affrancato con Provvisoria 2,05 £ e tante altre affrancature di 

un certo interesse. SPL ........................................................................................................................... 250 

673  Vaticano - Interi Postali - 1947-58 Insieme di 28 interi del Vaticano incentrato sulle 

vedute tipiche dello stato, 18 interi nuovi e 10 usati. SPL. ............................................................. 60 

674  Russia 1900/70 insieme di 69 interessanti affrancature tra lettere e cartoline con 

molte interessanti presenza da esaminare con attenzione. SPL ................................................. 250 

675  Russia - Posta Polare - Insieme di 70 lettere viaggiata con belli annulli di navi elicot- 

teri e stazioni polari. Interessante insieme. SPL .............................................................................. 100 

676  Svizzera - Voli - 1924/59 - Piccola collezione di 28 voli del periodo con tante pre- 

senze quali Basilea - Mannheim 1925, Zurigo - Losanna 1933, Losanna, Lucerna, Locarno 

1946, Ginevra - Zurigo 1944 e tanti altri. Cat. Moller € 2500,00++.SPL ................................ 300 

677  Antartico - 1946/71 - Una ricca raccolta di lettere, FDC e altri bellissimi documenti 

dell’ Argentina in un raccoglitore. Sono inoltre presenti numerosi documenti insoliti e rari, 

postazione, elicotteri, e numerosi altri annulli. Raramente offerto in questa ricchezza. 

SPL.................................................................................................................................................................. 200 

678  Spedizioni Antartiche - 1957/67 - Collezione di 97 lettere del periodo da vari paesi 

del mondo quali: Antartico Australiano e Francese, Argentina, Belgio, Canada, Cile, Fal- 

kland, Ross, Finlandia, Giappone, Groenlandia, Norvegia, Nuova Zelanda, Sud Africa e Stati 

Uniti. SPL ...................................................................................................................................................... 300 

679  Territorio Antartico Australiano 1972/1986 - Insieme di 80 buste FDC del periodo 

molto belle ed interessanti. SPL .............................................................................................................120 

680 ** Somalia Indipendente 1960/72 - Raccolta del periodo, montata su dei fogli Abafil a 

sei listelli. SPL ................................................................................................................................................ 50 

681 * Oltre Giuba 1925/26 - Raccolta del periodo, notati, Espressi, Segnatasse, Pacchi 

Postale e Segnatasse per Vaglia, montata su dei fogli Biella senza taschine, con linguelle. 

Cat. € 5190,00, SPL .................................................................................................................................. 550 

682 **/* Mauritania 1960/75 - Raccolta del periodo montata su fogli con linguelle. Cat. € 

540,00. SPL ................................................................................................................................................. 100 

683 */ Colonie Francesi 1892/1974 - Raccolte di Guadalupe, Martinica, S. Pierre et Mi- 

quelon, Guiana Francese, montate su fogli con linguelle. Cat. € 595,00. SPL ................. 120 

684 Madeira 1868/1931 - Inizio di collezione di francobolli usati del periodo montata in 

fogli d’album artigianali, generalmente di buona qualità. SPL ..................................................... 220 

685 Grecia 1876/1927 - Inizio di collezione di francobolli usati montata in fogli d’album, 

anche una piccola sezione di Creta. Buona qualità. SPL .................................................................. 90 

686 **/*/ Grecia 1863/1952 - Buon avvio di raccolta con una cinquantina di “Large 

Hermers Head” montata su album Marini. SPL ................................................................................ 200 

687 Grecia 1862/1940 - Inizio di collezione di francobolli usati montata in fogli d’album, 

anche una piccola sezione di servizi. Buona qualità. SPL............................................................... 300 

688  Area Europea - Oltremare 1895/1950 - Insieme di 28 tra lettere e cartoline con 

interessanti affrancature, notate anche alcune cartoline area italiana e Croce Rossa. Merita 

attento esame. SPL .................................................................................................................................... 250 

689 ** Territorio Antartico Francese 1955/2022 - Collezione quasi completa del periodo 

montata in un 2 album della Leuchtturm fino al 2019. Cat. € 6038,00. SPL ........................ 1100 

690 ** Territorio Antartico Inglese 2008/2019 - Collezione del periodo montata in un album 

della Leuchtturm, le annate dal 2011 al 2015 non sono presenti, più collezione Antartico 

Australiano sempre montata nello stesso album dal 2007/2019. SPL ...................................... 200 

691 ** Territorio di Ross 2010/2019 - Collezione quasi completa del periodo montata su 

fogli della Leuchtturm. SPL. .................................................................................................................... 200 

692 ** Georgia del Sud 2008/2019 - Collezione quasi completa del periodo montata su 

fogli della Leuchtturm. SPL. .................................................................................................................... 200 

693 ** Azzorre e Madeira 1980/2010 - Collezione completa del periodo montata in 2 album 

Marini. Cat. € 1633,00. SPL ................................................................................................................... 250 

694 ** Sovrano Militare Ordine di Malta 1966/2010 - Collezione completa del periodo mon- 

tata in un 3 album GBE. Cat. € 2598,00. SPL ................................................................................... 400 

695 ** Quadri di Francia 1955/2010 - Collezione quasi completa del periodo montata in un 

un album Marini. SPL. .............................................................................................................................. 160 

696 ** Quadri di Francia 1955/2000 - Collezione quasi completa del periodo montata in un 

un album Marini. SPL. ................................................................................................................................. 90 

697 ** Faroer 1975/2010 - Collezione completa del periodo montata in un due album 

Marini. Cat. € 1884,00. SPL. .................................................................................................................. 250 

698 ** Man 1973/2010 - Collezione completa del periodo montata in un tre album Marini. 

Cat. € 1916,00. SPL. ................................................................................................................................ 270 

699 ** San Marino 1970/2013 - Collezione quasi completa del periodo ( manca anno 

2010 ) montata in un tre album Marini. Cat. € 2210,00. SPL. .................................................... 350 

700 ** Love 2006/2010 - Tematica “Love” insieme di francobolli e foglietti del periodo. 

SPL  ..................................................................................................................... 90 

701 ** Antartico 1963/1965 - Tematica Antartico insieme di francobolli e foglietti del perio- 

do. SPL .............................................................................................................................................................90 

702 **/* Monaco 1865/1964 - Collezione abbastanza avanzata del periodo con ottime 

presenze sia nel primo periodo che nei servizi, montata in un album Marini. Cat. € 

5693,00. SPL .............................................................................................................................................. 700 

703 **/* Germania + Germania Orientale + Berlino 1949/64 - Le tre collezioni abbastanza 

avanzate del periodo montate in un album Marini. Cat. € 3966,00. SPL.................................. 500 

704 ** Spazio 1965/1966 - Collezione completa del periodo montata in un un album Mari- 

ni. Cat. € 2200,00. SPL. .......................................................................................................................... 350 
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E-LIVE SELLING WITHOUT AUCTION FEES 

E-LIVE-VERKAUF OHNE AUKTIONSGEBÜHREN 

VENTE E-LIVE SANS FRAIS D'ENCHÈRES 

 

 

 

LA VENDITA AVRÁ INIZIO ORE 15:00 

DI VENERDÌ 1 MARZO 

 
 

 

TUTTI I LOTTI DI QUESTA VENDITA SONO 

VISIBILI SUL NOSTRO SITO 

WWW.PARTENOPHIL.COM 
Contatti diretti ; Direct contacts 

+39.081.642408 - +39.3392053351 

info@partenophil.com 

http://www.partenophil.com/
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